
به لطف نظارت های وزارت ارتباطات
پس از انتشار خبر به قتل رسیدن یک طلبه 
در همدان به ضرب گلوله، جمعی از کاربران 
فضای مجازی با قراردادن پســت  هایی در 
صفحات خود به این مسئله واکنش نشان 
دادنــد. یکی از کاربران در این باره نوشــته 
اســت: »قاتل طلبه همدانــی از نوچه های 
وحید مرادی و اوباش همدان است که پس 
از مرگ مرادی اقدام به دیوارنویسی می کرده 

و سابقه توزیع مواد مخدر رو داشته. این فرد به لطف نظارت های وزارت ارتباطات 
به فضای اینستاگرام، براحتی با گذاشتن استوری به قتل طلبه همدانی اعتراف 

کرده و یک عده هم تشویقش کردند«.

تورم فرهنگی
سید عزت الله ضرغامی در اینستاگرام خود 
نوشت: »کوچک تره بیلیارد بازی می کنه و 
بزرگ تره فوتبال! هر دو اصرار دارند قواعد 
بازی را به من یاد دهند تا همبازی شــان 
شــوم! هر کاری می کنم مهارت رقابت با 
آنــان را پیدا نمی کنم. بهشــان می گویم 
می خواهید برایتان قصه بگم؟ پاسخ بشدت 
منفی است. نمی دانم چرا بچه های امروز با 

قصه حال نمی کنند! می گوینــد کاربران بازی های رایانه ای به ۲۵ میلیون نفر 
رسیده اســت. هرچند تورم نقطه به نقطه فروردین ماه امسال نسبت به سال 
۹۷، ۵۰ درصد اعلام شــده ولی سهم تفریح و فرهنگ ۷۲ درصد است. یعنی 
۲۲ درصد بالاتر از میانگین تورم کل. به نظر می رسد هجوم خانواده ها به نصب 
اپلیکیشن های بازی های رایانه ای به خاطر ارزان و سهل الوصول بودن آن است، 

که اگر مدیریت نشود آثار سوء فراوانی در آینده به جا خواهد گذاشت.

وزیر سکوتش را شکست
آذری جهرمی ســرانجام به ماجرای تلگرام 
طلایی و هاتگرام واکنش نشان داد. جهرمی 
در این باره در توییترش نوشــت: »گزارش 
سازمان فناوری اطلاعات حاکی از آن است 
که حذف برنامه های ایرانی در سیستم عامل 
اندروید صرفاً محدود به پوســته های یک 
پیام رسان نبوده است بلکه برخی برنامه های 
کســب و کارهای ایرانی را نیز در برگرفته 

است. تروریسم اقتصادی آمریکا در حال تسری به اقتصاد فضای مجازی است!«

می خواستم »خودم« باشم
مژده لواســانی در واکنش به ایفای نقشش 
در یکی از قســمت های ســریال »شرایط 
خاص« در اینستاگرام نوشت: »این یه تجربه  
بازیگری نیست! چون اصولاً همه  این سال ها 
در مواجهه با پیشــنهاد های وسوسه انگیز 
بازیگریِ حرفه ای، تردید داشتم و نپذیرفتم. 
روزی که جناب فاطمی و جناب امیرخانی 
ازم خواســتند که با هویــت و نقش خودم 

»مژده لواسانی« به عنوان مجری با کامبیز دیرباز در یک قسمت از سریالشون 
گفت وگو کنم، با افتخار در کنارشون بودم، چون دقیقاً قرار بود »خودم« باشم«.

 مجازآباد

محمد تربــت زاده-خیلی وقت ها رســانه ها با 
ترفندهای خاص خودشان سیاســتمدارها را دور 
می دهند یا به زبان خودمانی تر سرشــان را شیره 
می مالند! مثلاً اینکه از زیر زبان یک سیاســتمدار 
حرفی را بیرون می کشند که می خواهند و بعد هم 
با یک گزارش جنجالــی، پرونده فرد مذکور را زیر 
بغلش می دهند طوری کــه نفهمد از کجا خورده 
است؛ یا اینکه به طور حساب شده و اصولی، فضای 
سیاسی کشــور را ملتهب کرده و سیاستمدارها را 

مجبور به بازی در زمین خودشان می کنند. 
امــا گاهی اوقات هــم پیش می آید که رســانه و 
اهالی اش می شوند بازیچه سیاستمدارها و درحالی 
که خیال می کنند درحال عمل به وظیفه رسانه ای 
خودشــان هســتند، در پازل از پیش تعیین شده 
اهالی سیاست ایفای نقش می کنند. این رسانه های 
بازی خورده معمولاً زمانی متوجه بازی خوردنشان 
می شــوند که تبدیل به مهره ســوخته رسانه ای 
شده اند و کاری جز دست و پا زدن، شایعه پراکنی و 

هوچی گری رسانه ای از دستشان بر نمی آید.

 خبرنگار تاریخ گذشته
جمع آوری و انتشار اطلاعات طبقه بندی شده مربوط 
به سازمان بازرسی کشور، نشر مطالب خلاف واقع به 
قصد تشویش اذهان عمومی، افترا و تهدید شرکت 
عمران تکلار فقط گوشــه ای از اتهامات »یاشــار 
سلطانی« مدیر مسئول ســایت خبری »معماری 
نیوز« اســت که بابتش به پنج سال حبس محکوم 
شده است. حکم پنج سال حبس یاشار سلطانی در 
بهمن ماه سال گذشته صادر شده اما ظاهراً خبری 

از حبس نیســت و آقای خبرنگار ســه ماه پس از 
صدور حکمش همچنان مشغول فعالیت رسانه ای 

و توییت پراکنی در شبکه های مجازی است! 
توییت هایی که انگار تنها وظیفه شان این است که نام 
»یاشار سلطانی« را به هر قیمتی که شده سر زبان ها 
بیندازند تا شاید خبرنگار تاریخ گذشته باور کند که 
هنوز هم جایی در فضای رسانه ای کشورمان دارد.

 مهره سوخته
»یاشــار ســلطانی« که مدت ها نامــش در اخبار 
گم شــده بود، چند روز پیش با انتشــار فیلمی از 
گفت وگوی محمد ســرافراز، رئیس سابق سازمان 
صداوســیما با شــهرزاد قلی خانی، معاون ســابق 
ســرافراز در صداوســیما در توییترش، مدعی شد 
رئیس سابق صداوسیما با هزاران مدرک محرمانه 
از کشور گریخته اســت! این توییت مثل بمب در 
توییتر ترکید و نام یاشار سلطانی به عنوان »خبرنگار 
افشاگر« ســرزبان ها افتاد. البته جنجال توییتری 
یاشار سلطانی چند ســاعت بیشتر دوام نداشت و 
جمعی از فعالان رسانه اعلام کردند این فیلم متعلق 

به چند سال پیش است. 
ســرافراز هم بلافاصله خبر خروجش از کشــور را 

تکذیب کرد.
در این فیلم که مربوط به زمان مهاجرت قلی خانی 
به عمان است، معاون صداوسیما به سرافراز می گوید 
حدود 1۵۰۰ مدرک محرمانه در اختیار دارد. نکته 
جالب اینجاست که این فیلم چند سال پیش هم 
در فضای مجازی کشور منتشر شده بود که همان 
موقع قلی خانی خبر خروج 1۵۰۰ سند محرمانه از 

کشور را تکذیب کرد! یکی از کاربران توییتر درباره 
شایعه سازی یاشار ســلطانی در توییترش نوشته 
است: »این بنده خدا داره خودشو می کشه که بگه 
در ماجرای املاک نجومی بــازی نخوردم. بابا اون 
ماجرا تموم شــد رفت. شما هم الآن مهره سوخته 
محسوب می شی. تا کی می خوای با شایعه سازی 

اسم خودتو سر زبون ها بندازی؟«

 مثلاً  افشاگر
نام یاشار سلطانی نخستین بار به عنوان افشاکننده 
املاک نجومی شــهرداری تهران در رســانه های 
کشور مطرح شد. سلطانی با انتشار تصویری از نامه 
»سازمان بازرســی« مبنی بر تخلف در شهرداری 
تهران، مدعی شــد شهرداری و شورای شهر تهران 
املاکی را با نصف ارزش واقعی به صورت قســطی 
بــه برخی از مدیران این ارگان هــا واگذار کرده اند. 
بلافاصله پس از انتشار این خبر روی سایت »معمار 
نیوز« رســانه های خاصی این خبــر را به صورت 

گسترده بازنشر کردند.
طولی نکشید که محمدباقر قالیباف، مهدی چمران 
و سایر مدیران وقت شهرداری و شورای شهر تهران 
زیر تیغ انتقــاد قرار گرفتند. رســانه هایی که در 
ماجرای این افشاگری نقش اصلی را ایفا کرده بودند 
حتی به قوه قضائیه هم رحم نکرده و مسئولان این 

قوه را به باد انتقاد گرفتند. 
یاشار سلطانی که در این ماجرا نقش قهرمان مردمی 
و مدافع حقوق مستضعفان را ایفا کرده بود، بلافاصله 
ماجرای املاک نجومــی را به افزایش تکدی گری 
مرتبط کرد تا افکار عمومی را هرچه بیشــتر علیه 

مسئولان وقت شهرداری و شورای شهر بشوراند.

  تشت رسوایی
قوه قضائیه همان موقع وقوع تخلف در شهرداری را 
تأیید کرد، اما یاشــار سلطانی هم به عنوان افشاگر 
این تخلف ها به جرم تشویش اذهان عمومی و انتشار 
اســناد محرمانه دستگیر شد. پس از این، حمله به 
قوه قضائیه از ســوی برخی رســانه ها، تشکل های 
دانشجویی، هنرمندان و چهره های شاخص آغاز شد 
و خیلی ها در حمایت از خبرنگار افشاگر، قوه قضائیه 
را به بی عدالتی و پشتیبانی از مسئولان شهرداری 
متهم کردند. در این میان اما سازمان تخلفات اعلام 
کرد نامه تخلفات شهرداری، یک نامه محرمانه بوده 
و طبق قوانین رســانه ای، هیچ رسانه ای حق نشر 

اسناد محرمانه را ندارد.
 اما تشت رسوایی یاشــار سلطانی زمانی بر زمین 
افتاد که قوه قضائیــه اعلام کرد این نامه محرمانه 
توســط برخی از اعضای شورای شهر که با مدیران 
وقت اختلاف داشــته اند، در اختیار یاشار سلطانی 
قرار گرفته است. اینجا بود که مشخص شد ماجرای 
املاک نجومی نه یک افشاگری بلکه پروژه ای برای 
تخریب مدیران وقت شهرداری بخصوص »قالیباف« 
و همچنین مهندسی انتخابات شورای شهر و تعیین 
شهردار آینده بوده است. اتهامی که یاشار سلطانی 
هیچ وقت آن را قبول نکرد اما مدتی بعد، زمانی که 
محمدعلی نجفی شهردار تهران، سمیع الله حسینی 
مکارم یکی از افرادی که نامش در لیست گیرندگان 
املاک نجومی در دوره قالیباف قرار داشــت را به 
عنوان معاون خودش انتخاب کرد، یاشار سلطانی 

با انتشار یک پســت توییتری اعلام کرد در مورد 
مکارم اشــتباه می کرده و آقای معاون در ماجرای 
املاک نجومی بی تقصیر بوده اســت! انتشــار این 
توییت کوچک ترین شکی را باقی نگذاشت که یاشار 
سلطانی پیمانکار پروژه تخریب مدیران شهرداری 

بوده است!

  لطفاً من را ببینید!
یاشار ســلطانی اگرچه مأموریتش در جهت دهی 
به افکار عمومی را با موفقیت به پایان رســاند، اما 
اعتبارش در میان اهالی رســانه و مردم را از دست 
داد. به همین خاطر هم بود که پس از افتادن تشت 
رسوایی اش در ماجرای املاک نجومی، همه تلاشش 
را برای ادامه روند افشاگری ها وبدست آوردن جایگاه 

سابقش انجام داد.
 از گزارش های ساختگی علیه فرزند مهدی چمران 
بگیر تا شایعه سازی در زمینه عروسی دختر قالیباف 
در پارک جنگلی لویزان که مدت ها خوراک رسانه ای 
مجله های زرد و رســانه های آن طرف آبی را فراهم 
کرد! یاشار سلطانی اما آن طور که لابد رؤیا پردازی 
می کرد، پس از افشــاگری درباره املاک نجومی به 
یک خبرنگار جنجالی و افشاگر تبدیل نشد. اگرچه 
که با انتشار شایعات پیش پا افتاده تمام تلاشش را 

در این زمینه به کار گرفت!
شایعه فرار رئیس ســابق صداوسیما از کشور هم 
احتمالاً در ادامه پروژه »لطفاً من را ببینید« یاشار 
سلطانی صورت گرفته و این هوچی گری رسانه ای نه 
نخستین هوچی گری خبرنگار تاریخ مصرف گذشته 

بوده و نه قرار است آخرینش باشد!
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حجت الاسلام »بی آزار تهرانی« هنوز هم ورزشکار است؟

از رینگ تا منبر

گزارش سومین شب طنز »سمزقند« در مشهد 

لایقی بر خوردن تیپا ، ترامپ

15
سیما وسینما

گفت وگو با نوید محمودی، تهیه کننده افغانستانی
 فیلم »شکستن همزمان بیست استخوان«

بیگانه خواندن درد بزرگی است

محمدمهدی نجاتی، پژوهشگر حوزه مسجد معتقد است راه نجات جامعه از این پایگاه دینی می گذرد

مسجد را به جایگاه حقیقی اش برگردانیم

هنوز از عذرخواهی اش 1۰ روز نمی گذرد. حجت الاسلام »بی آزار تهرانی« که 
روزهای پایانی فروردین، وزیر ارتباطات را بابت ســخنانش در اجلاس سران 
جامعه اطلاعاتی و پیگیری و اجرای ســند ۲۰3۰ بــه باد انتقاد گرفته بود، 
چنــد روز بعد، پس از صحبت تلفنی با وزیر، در اینســتاگرام، بابت انتقادش 
عذرخواهی کرده و نوشــته بود: »افتخار می کنم که خدای منان توان جبران 
را به این کمترین عنایت فرموده اســت.اگر همه یاد بگیریم به وقت اشــتباه 
عذرخواهی کنیم، خیلی از مشکلات مرتفع خواهد شد... علیه وزیر شیطنت 
رســانه ای کرده اند. از ایشان عذر می خواهم«. با وجود این عذرخواهی، واعظ 
مشهور شهر تهران اما چند روز پیش و پس از برگزاری همایش »دختران در 
ICT« توســط وزارت ارتباطات، دوباره زبان به انتقاد از »آذری جهرمی« باز 
کرد و این بار در توییتر نوشــت:... برخی مؤلفه های مطرح شده در همایش 
»روز جهانی دختران « دارای رنگ وبوی فمنیستی و به ادبیات۲۰3۰ نزدیک 
است... آقای آذری جهرمی... باید در این خصوص توضیح بدهند و بدانند که 
ما نسبت به ۲۰3۰ بسیار حساسیم...«.اگرچه بخش اصلی شهرتش را مدیون 
فضای مجازی اســت، ولی از آن دسته طلبه هایی نیست که منبر حقیقی را 
به کل رها کرده و بساط وعظ و خطابه اش را در تلگرام، اینستاگرام و توییتر 

باشــد. حجت  پهن کرده 
هزار دنبــال کننده در تهرانی« با وجود 1۲3 

از  منبری هایی اینســتاگرامش  جملــه 
»عصر ارتباطات نباید است که می گوید: 
ما هستیم روی ما اثر بگذارد؛  این  بلکه 
بگذاریم... که باید روی آن اثر 
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مردم

 روایت زندگی و زمانه »محمد صدیق جامی  الاحمدی«
 که میراثدار منصبی تاریخی است 

کلیددارمزار جام
در مزار حضرت فایض  الانوار، شــیخ احمد 
جــام، »آقای جامی« مثل یکــی از اجزای 
بناســت. نباشد، تماشــای این بنای فاخر، 
چرخیــدن در گوشــه و کنار آن و ســرک 

کشیدن به اتاق های تاریک و روشنش، 
لطف همیشــگی را ندارد. خودش 
می  گوید که خدمتگزارم، اما بیشتر به 
مدیر داخلی یا پستی مانند آن، شبیه 
اســت. یک پایش، در »شبستان« 
اســت، یک پایش در »آب  انبار«. 
یــا دارد ظرایــف گچبری هــای 
»مســجد کرمانی« را بــه مردم 
توضیح می  دهد یا پیچیدگی های 
معماری »مسجد جامع« را. رفت  
وآمدها را هماهنــگ می  کند و ...

آخرین بازمانده از کاپیتان های فداکار
جواد رستم زاده

حسین نخعی شریف

فاجعه سکوها فرجام ندارد؟

نقابت را بردار رفیق!
سینا حسینی

 سه یادداشت در حال وهوای
 این روزهای فوتبال ایران

شایعه پراکنی های »یاشار سلطانی« در فضای مجازی تمامی ندارد

پیمانکارِ  پروژه  تخریب



یکشنبه 8اردیبهشت  1398
 22 شعبان 1440 28 آوریل 2019  سال سی و دوم  شماره 8951 

مردم

حاشیه

تماشای تاریخ 
نگاهی به مجموعه تاریخی مزار شیخ احمد جام 

»احمد بن ابوالحسن جامی نامقی ترشیزی« مشهور به شیخ  احمد جام، 
نام آورترین عارف سده پنجم، ششم و معاصر سلجوقیان بوده است. مزار 
شیخ احمد جام، عنوان مجموعه بناهایی است که بر گرد خانقاه او که در 
حال حاضر مزار اوســت، ساخته شده. مجموعه آرامگاه شیخ احمد جام، 
نزدیک به 800 ســال قدمت دارد. این مجموعه تاریخی را می  توانید در 

انتهای خیابان میرقوام  الدین شهر تربت جام ببینید. 

 قبر شیخ: قبر شیخ، در برابر ایوان قرار گرفته. یک درخت پسته روی 
قبر روییده که اهالی آن را از کرامات شیخ می دانند.

بنای قبر شیخ با آجر و گچ به طول 5/20 و عرض حدود 2 متر و ارتفاع 
حدود یک متر ســاخته شده است. دو سنگ قبر افراشته سفید رنگ بر 
بالای ســر و پایین پای مرقد وی نشانده اند که روی آن ها کتیبه هایی به 
خط کوفی و نستعلیق نوشته شده است و حواشی و قسمت های مختلف 

آن با گل و برگ و طرح مارپیچی و مقرنس زینت یافته است. 
بر گرداگرد مزار شــیخ، دیواره ای ســنگی به طول 8 متــر و ارتفاع 50 
سانتیمتر کشیده  شــده و به فاصله هر یک متر آن، ستون سنگی سیاه 
رنگــی قرار دارد. روی برخــی از آن ها که در جبهه روبه  روی صحن قرار 

دارد، کتیبه هایی به خط ثلث و نستعلیق دیده می  شود.

 ایوان آرامگاه: ایوان بنای آرامگاه شیخ احمد جام 28 متر ارتفاع دارد. 
فضای داخلی ایوان، مقرنس کاری و بیرون آن با کتیبه های کاشی، تزئین 
شــده است. شالوده ایوان در نیمه اول سده هشتم هجری ریخته شده و 
ساختمان آن در اواخر همان سده به پایان رسیده است. اما کاشیکاری های 
ایوان، کاشیکاری معرق دوره صفوی است. ظاهراً ایوان در گذشته دارای 
تزئینات نبوده و بعدها به دســتور شاه عباس صفوی با کاشی های معرق 
آراسته شده است. در بالاترین نقطه ایوان، دو گلدسته یا مأذنه کوچک به 
ارتفاع تقریبی پنج متر قرار دارد که بنای آن را به شخصی به نام »شیخ 
اسمعیل خان مستوفی  الممالک« مستوفی کل کابل و قندهار مقارن با 
حکمرانی نادرشاه افشار نسبت می  دهند. این گلدسته ها که بیشتر ساختار 
آن به گنبد فرنگی اســت به صورت 6 ضلعی ساخته شده و هرضلع آن 

چشم انداز وسیعی به اطراف دارد.
 در چوبی گنبدخانــه: ورودی به محوطه گنبدخانــه، یک در دو 
لت چوبی اســت. این در که از چوب ســاج و گردو ساخته شده، یکی از 

شاهکارهای هنر منبت است و بیش از 700 سال قدمت دارد.
این در چوبی شامل دو قاب بزرگ طرفین و حاشیه پیرامون آن و دوقاب 
مستطیلی کوچک دربالا و پایین قاب بزرگ است که لت های آن روی هم 

حاوی چهار حدیث از رسول اکرم )ص( است.

 بنای گنبد خانه: گنبدخانه، صحن خانقاه شیخ بوده و یک محوطه 
مکعب است که سقف و بخش هایی از دیواره های آن با گچبری و نقاشی 
تزئین شده است. گنبدخانه، نخستین بنایی است که بعد از گذشت ۹7 
ســال از فوت شیخ در ســال 5۳6 قمری در کنار قبر او برپا شده است. 
احتمالاً این بنا در همانجایی ساخته شده که در زمان حیات شیخ، خانقاه 
او بوده است. گنبدخانه، در دوره های مختلف محل گردآمدن مریدان شیخ 
بوده است. چله خانه هایی نیز در گنبدخانه وجود دارد که کاربری خانقاهی 
ایــن بنا را تأیید می  کند. بنای گنبدخانه در حال حاضر، کاربری موزه ای 
دارد. روی دیوارهای گنبدخانه، خط نوشته هایی وجود دارد که برخی  شان 

به اندازه خود بنا، قدمت دارند. 

 مسجد عتیق: مسجد عتیق در ضلع جنوب شرقی صحن مزار قرار 
دارد و شبســتان آن چسبیده به گنبد خانه است. این مسجد یک ضلع 
ایوان مانند هم دارد. مسجد عتیق، مسجد جامع پیشین تربت جام بوده 
است. براساس منابع موجود، شبستان معروف به مسجد عتیق، در شرق 
گنبدخانه مقبره، در ســال 720 توسط رضی  الدین احمد، برادر خواجه 

مطهر ساخته شده است. 

 مسجد کرمانی: مسجد کوچک کرمانی، یکی از باشکوه ترین بناها در 
مجموعه آرامگاه شیخ احمد جام است. این مسجد در ضلع جنوب شرقی 
ایوان قرار گرفته و ورودی آن، از یکی از اضلاع ایوان اســت. نفیس ترین 
عنصر تزئینی معماری این بنا، محراب گچبری شده مجلل و باشکوه آن 
اســت که در دهانه مرکزی روبه قبله ایجاد شــده است. کتیبه اصلی در 
حاشیه محراب ایجاد شده و حاوی سوره مبارکه »فتح« از ابتدای »بسم 
الله الرحمن الرحیم« به قلم شــیوای نسخ است و تا قسمتی از آیه پنجم 

این سوره ادامه می یابد.

 آب انبار: در مجاورت درگاه ورودی مزار شــیخ احمد جام آب انباری 
آجری قــرار دارد. بر طبق کتیبه موجود و ماده تاریخ مصرع آخر ابیات، 
 این آب انبار درسال 1010 ه.ق به سعی و اهتمام شخصی به نام »فیروز 
جنگ ابن حسین«  از بزرگان دوران شاه عباس صفوی ساخته شده است.

آب انبار در حال حاضر کاربری فرهنگی دارد و ساختمانی که بر روی آن 
بنا شده بوده، دفتر امام جمعه اهل سنت تربت جام است. 

 مسجد جامع: مســجد جامع تاریخی تربت جام هنوز هم مسجد 
جامع اســت و نمازهای جمعه و جماعت)اهل ســنت( شهر، در آنجا 
برگزار می شــود. صحن این مسجد درست در پشت گنبدخانه است و 
راه دسترســی به آن از کنار گنبدخانه و از حیاط کوچکی است که به 

»سراچه« مشهور است. 

اصــرار دارد خودش را »خواجــه محمد صدیق« 
معرفی کند؛ خواجه محمد صدیق، پسر »خواجه 
محمد ابراهیم« پســر »خواجه عبدالکریم«. این 
»خواجه« لقبی است که فقط بعضی خانواده ها در 
تربت  جام در پیشوند نامشــان دارند و خانواده او، 

یکی از همان خانواده هاست.

خوجههانسبشانبهشیخاحمدمیرسد
آقای جامی ماجرای خواجه ها را بی  کم و کاســت 
توضیح می  دهد: »در تاریخ هست که بعد از رحلت 
شــیخ، فرزندانش به امر ارشــاد خلق پرداخته اند. 
برای شیخ تا ۳۹ فرزند پســر نوشته اند؛ از هشت 
منکوحه)همسر( از این میان البته فقط 14 فرزند 
شیخ به مقام ارشاد رسیده اند. این 14 پسر هم همه 
در ولایت جام نبوده اند و در شهرها و بلاد مختلف 
پراکنده شــده اند. اولاد شیخ به کرمان رفته اند. به 
نیشابور رفته اند. به سرخس رفته اند. حتی به مصر و 
عربستان هم رفته اند. و به هر جا که رفته اند منشأ 

گسترش دین مبین بوده اند. 
در این میان بخشــی از اولاد شیخ هم در همین 
ولایت جام و هرات ساکن شده اند و به خاطر مقام 
علمی و پیشینه تاریخی که داشته اند همواره مورد 
توجه حکام آن زمان که حکمران های هرات و غور 
بوده اند و حتی با آن هــا وصلت کرده اند؛ از جمله 
»شمس  الدین مطهر« که جد اعلای ماست و قبر 
ایشان در شهر هرات است. شمس الدین مطهر بن 
شهاب  الدین اسماعیل بن قطب  الدین محمد بن 
شمس  الدین مطهر بن احمد جام، بانی همین ایوان 
رفیعی اســت که بر مزار شیخ احمد جام بنا شده 
است. بیشتر اولاد شــیخ که در تربت جام ساکن 
هستند از نسل همین شمس  الدین مطهر هستند. 
این اولاد بیشتر از ۳0 فامیل را شامل می  شوند. این 
فامیل ها در گویش محلی به »خوجه«ها یا همان 

خواجه ها معروفند«.
صدیق جامی  الاحمدی برای هر ســوالی، پاسخی 
کامل و دقیق دارد؛ پاسخ هایی که اگر جمع بشود، 
می  شود دایره  المعارف مزار شیخ احمد جام. در این 
دایره المعارف هم شــرح بناست، هم شرح تاریخی 
که بر این بنا رفته و هم البته شرح آن ها که سال ها 
در این مزار بوده اند و حالا جایی در گوشــه و کنار 

آن دفن شده اند.

سازوکارهای800سالهمزارشیخاحمد
در مــزار شــیخ احمد جام، همه چیز در دســت 
خواجه هاســت و آقای جامی، یکی از آن هاســت. 
آن ها پشت در پشــت این مزار را حفظ کرده اند و 
به هر کسی که به این مزار آمده، خدمت کرده اند. 
اینجا همه مناصب، موروثی است؛ از خدمتگزاری 
در مزار گرفته تا تولیت آن. لابه لای توضیحات آقای 
جامی، می  شود شمایی از این قاعده جالب تاریخی 
 را تماشــا کــرد. برابر این توضیحــات، در روزگار 
»رضــی  الدیــن احمــد« فرزند »شــهاب  الدین 
اسماعیل« نوه شیخ، نخســتین موقوفات بر مزار 
شــیخ احمد جام وقف می  شود. با ایجاد موقوفات 
بحث تولیت هم پیش می  آید. در همان وقفنامه ها 
شــروطی برای تولیت رقبه ها تعیین می شود؛ از 
جمله اینکه تولیت منحصــراً در اختیار فرزندان و 
فرزندان فرزندان شــیخ باشد. این مقام البته فقط 

مقام تولیتگری نیســت، بلکه مقام قاضی شرع و 
امامت جمعه و جماعت هم هست. برای همین هم 
از تولیت مزار شــیخ احمد جام با عنوان »حاجی 
قاضی« یاد می  شــود. ســاز وکاری هــم که برای 
انتخــاب این مقام پیش بینی شــده، اجماع اولاد 
شیخ اســت. همه اولاد ذکور جمع می  شوند، شور 
می کنند و مطابــق آنچه در وقفنامه ها آمده، یکی 
از فرزندان را که دارای شــرایطی مثل اعلم بودن، 
ازهد بودن، ارشــد بودن، امین بودن و... است، به 
این مقام انتخاب می کنند. البته گاهی هم این مقام 
به کسی رسیده که خودش اولادی نداشته. اینجا 
مقام به برادرها یا برادرزاده ها رســیده؛ از جمله در 
روزگار »ظهیرالدین عیســی« که از نوادگان شیخ 
بوده و حتی »امام محمد غزالی« از مریدان ایشان 
بوده. ظهیرالدین عیسی فرزندی نداشته و پس از 
او برادرزاده اش »قطب الدین محمد« به این مقام 
رســیده. در همه تاریخ 800 ســاله این مجموعه 
تاریخی، همین ســاز وکار اجرا شده است. در این 
میان سرایداری بنا هم منصبی است که در خانواده 

صدیق جامی  الاحمدی، موروثی است. 

برنامهاینانوشتهبرایهزارویککار
»پدرم خواجه محمد ابراهیم اینجا خدمت می  کرد. 
پدرش خواجه عبدالکریم هم خدمتگزار این مزار 
بود. سال 8۳ که پدرم به رحمت خدا رفت، جایش 
خالی ماند. من آن موقع کاشــیکار بودم. در هفته 
هم یکی، دوباری به مزار می  آمدم و برمی  گشــتم 
ســر کارم. هر بار که می آمدم، تا ظهر می  ماندم و 
می  رفتــم تا اینکه حاجی قاضی یک وقتی به من 
گفتند: چرا نمی آیی اینجا بمانی و جای پدرت را 
پــر کنی؟ گفت: ما به کمکت در اینجا نیاز داریم. 
این شــد که من هم کاشــیکاری را ول کردم و 
آمدم اینجا و مشغول خدمت شدم«. خدمتی که 
او به آن اشــاره می  کند شامل نگهداری بنا و نیز 
پذیرایی و راهنمای آن هایی است که به دیدن این 
مزار می آیند. مزار شیخ احمد جام، مجموعه ای از 
چندین و چند بنای تاریخی اســت که در قرن ها 
کنار هم ساخته شده اند. ایوان، گنبدخانه، مسجد 
عتیق، مسجد کرمانی، گنبد سفید، سراچه و گنبد 
فیروزشاهی بخشــی از این بناهای تاریخی است. 
مسجد جامع شــهر هم همین  جاست؛ جایی که 
در آن نماز جمعه و جماعت برگزار می  شــود. هر 
روز هفته بویژه جمعه هــا انبوهی از نمازگزاران به 
مســجد جامع می  آیند تا فریضه دینی  شان را به  
جا بیاورند. رتق و فتق امور نمازگزارها هم با آقای 
جامی است؛ اینکه درها به موقع باز شود یا چراغ ها 
و بلندگوها روشن شوند و هزار و یک کار دیگر که 

طبق برنامه ای نانوشته باید اجرا شود.

بهیادگارنوشتمخطیزدلتنگی
صدیق جامی  الاحمدی، کلیددار بنا هم هســت. 
هیچ قفلی در نبود او باز نمی شــود و هیچ دری تا 
او نگوید بسته نمی  شود. همیشه خدا 1000تا کلید 
کوچک و بزرگ به گوشه کمربندش آویزان است. 
هر کلیدی را که بخواهد بی زحمت جســت  وجو، 
وسط آن همه کلید پیدا می کند و می  اندازد به قفل. 
قفل ها یا قفل های نونواری است که جا به جا به درها 
یا قفسه ها خورده یا قفل های تاریخی است که فقط 
در ایام خاص باز می  شود. یکی از درهایی که اغلب 

اوقات قفل است و مگر چه بشود که آقای جامی آن 
را باز کند، قفل در تاریخی شبستان است؛ جایی که 
روزگاری خانقاه شیخ و مریدانش بود و حالا فضایی 
موزه ای است که قرآن های نفیس مجموعه در آن 

نگهداری می شود. 
با همه این ها اگر کسی از صدیق جامی  الاحمدی 
ســراغ قرآن های نفیس را بگیرد یا چیزی بپرسد 
درباره شــعرهایی که بر در و دیوار خانقاه نوشــته 
شده، او بدون شک کلید می  اندازد به قفل تاریخی 
تا در چوبی روی پاشــنه های درگاه بچرخد و نور 
بتابد به شبســتان تاریکی که تیرگی گچ هایش، 
آنجا را تاریک تر کرده اســت. در و دیوار پر است از 
نوشته ها با خط  هایی بعضاً خوش و گاهی ناخوش؛ 
نوشته هایی که برابر توضیحات آقای جامی، تاریخی 
به اندازه خود خانقاه دارند. همه آن هایی که اینجا 
بوده اند، به یــادگار خطی ز دلتنگــی بر دیوارها 
نوشته اند. سنت به یادگار گذاشتن خط  نوشته در 
آن روز و روزگارها، ســنتی ادبی و عرفانی بوده که 
اینجا در مزار شــیخ احمد جام بیشتر از هر جای 
دیگری به چشم می  آید. همه آن هایی که صباحی 
را در این خانقاه به شام رسانده اند یا شامی را صبح 
کرده اند؛ انگار خودشان را موظف می  دانسته اند که 
دستخط  شان را بنویسند تا بعد از خودشان، باقی 

بماند. 
آقای جامی یکی  شان را از پشت حصار شیشه ای، 

نشان می  دهد و می  خواند:
پس از مرگم دو مرغ آید نشیند بر مزار من
یکی بر حال من گرید، یکی بر روزگار من 

اینجامزارعبدالرحمنجامیاست؟
»کسان هایی می  پرســند اینجا مزار عبدالرحمن 
جامی اســت؟ من می  گویــم عبدالرحمن جامی، 
خودش از مریدان شــیخ احمد جام بوده. چطور؟ 
خودش گفته: مولدِم جام و رشحه قلمم/ جرعه جام 
شیخ  الاسلامی است / زین سبب در جریده اشعار 
/ به دو معنا، تخلصم جامی است... قبر عبدالرحمن 
جامی در هرات هســت و قبر این آقــا، اینجا در 
محل خانقاهش است. جامی شاعر قرن نهم بوده 
و شــیخ احمد جام، عارف و شــاعر قرن پنجم و 
ششــم«. این ها بخشــی از توضیحاتی است که 
صدیق جامی  الاحمدی هر روز چند بار به بازدید 
کننده ها می  گوید. او دایره  المعارف معرفی بنا هم 
هست. اطلاعات دقیقی دارد از آجرها و در و دیوار 
و کاشیکاری ایوان و نقوشی که در آن وجود دارد. 

»پایین کتیبه ایوان، نقش مرغابی است. کسان های 
بســیار این را از من می پرسند. من از شما سوال 
می کنم. چرا باید نقش مرغابی را نقش کنند روی 
کتیبه ایوان شیخ احمد جام؟« کسی از جمعیتی 
که دور آقای جامی حلقه زده، چیزی برای گفتن 
ندارد. آقای جامی مثل مناســک آیینی شــروع 
می  کنــد به توضیح دادن: »مرغابی در عالم عرفان 
یعنی عارف و اصل؛ یعنی کسی که در نور خدا گم 
شده اســت. آن معمار کاشیکاری که این نقش را 
اینجا انداخته می  خواسته بگوید که صاحب این قبر، 
یک عارف واصل بوده.« مکثی می  کند و پیشــانی 
ایوان را نشان می دهد. جمعیت اطراف آقای جامی 
چشم می دوزند تا چیزی که می خواهد بگوید، پیدا 
کنند: »در وسط ایوان، نقش دو تا اژدها وجود دارد. 
کسان هایی بوده اند که پرسیده اند اژدها اینجا چکار 
می کند؟« منتظر پاســخی از جمعیت نمی  ماند: 
»اژدها، نفس انســان اســت. اگر انسان بر نفس 
خودش سوار باشد، می  تواند این اژدها را رام کند 
و اگر هوای نفس بر انسان غلبه کند، انسان مثل 
اژدهایی می  شود که همه چیز را می سوزاند و از 
بین می  برد«. جمعیت مبهوت از چیزهایی که 
می  بینند و سرخوش از توضیحات آقای جامی 

سری تکان می  دهند. 
روز و روزگار آقای جامی در مزار شــیخ احمد 

جام، این  طوری می  گذرد. 

چندانگِریَمکهکوچههاگلگردد
صدیق جامی  الاحمدی شعرهای زیادی حفظ 
اســت؛ از شعرهایی که مریدان شــعر بر در و 

دیوار خانقاه نوشته اند تا شعرهایی که جایی روی 
کتیبه ای نقش شده. بیشتر این شعرها اما شعرهایی 
است که از شــیخ احمد جام باقی مانده است. او 
حتماً در توضیح زندگی شیخ، جایی هم برای اشعار 
او می  گذارد. اشعاری که بخشی از آن ها در گوشه 
و کنــار مزارش حک شــده اند؛ جایی که درخت 

کهنسال پسته، سایه انداخته است، روی آن. 
آقای جامی که شروع کند به شعر خواندن، کسی 
دلش نمی  آید چیزی بپرسد و حرفش را قطع کند. 
همه ساکت می  مانند تا او رباعی هایی را که از اشعار 

شیخ از بر دارد بخواند: 
ما را نبود دلی که کار آید ازو

جز ناله که در دمی هزار آید ازو
چندان گِریمَ که کوچه ها گل گردد

نی روید و ناله های زار آید ازو
گر منظر افلاک شود منزل تو

وزکوثر اگر سرشته باشد گِل تو
چون مهر علی)ع( نباشد اندر دل تو

مسکین تو و سعی بی  حاصل تو

شیرینیِدیدنِآقایجامی
آقای جامی ســه دختر و یک پســر دارد. پسر و 
دخترهای او هم مثل خودش، عاشــق مزار شیخ 
احمد جام هستند و هر وقت که فرصتی باشد، به 
کمک پدرشان می آیند. لابد سال ها بعد، پسرش 
جای او را می گیرد و سرایدار و کلیدار و همه  کاره 
مزار می  شــود. آن وقت آقای جامی حتماً جایی 
زیر ســایه یکی از درخت ها یــا در خلوت یکی از 
سراچه ها، آرام دراز کشیده است؛ جایی نزدیک پدر 
و پدرانش. اما تــا آن موقع خواجه محمد صدیق 
خودش هست و می تواند همه این کارها را بی کم 
و کاست انجام بدهد؛ برود و بیاید و به پرسش های 
بی  پایان بازدید کننده ها پاسخ بدهد و نگذارد که 

دست باد و باران، خش بیندازد روی بنا. 
شما هم اگر گذرتان به این گوشه شرقی از کشور 
افتاد، حتماً در برنامه سفرتان، جایی برای بازدید از 
مزار شــیخ احمد جام خالی کنید. این طوری هم 
مجموعه مزار تاریخی را دیده اید هم آقای جامی 
را. شیرینی دیدن آقای جامی، 
چیزی کــم از دیــدن این 

مجموعه 800 ساله ندارد.

برش

صدیــق جامی  الاحمــدی برای هر 
ســوالی، پاســخی کامــل و دقیق 
دارد؛ پاســخ هایی کــه اگــر جمع 
بشــود، می  شــود دایره  المعارف 
مــزار شــیخ احمــد جــام. در این 
دایره المعارف هم شــرح بناست، 
هم شــرح تاریخی که بــر این بنا 
رفتــه و هم البته شــرح آن ها که 

سال ها در این مزار بوده اند...
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 روایت زندگی و زمانه »محمد صدیق جامی  الاحمدی« 
که از نوادگان شیخ احمد جام و میراثدار منصبی تاریخی  است  

کلیددارمزارجام

 مردم/ حسن احمدی  فرد  در مزار حضرت فایض  الانوار، شیخ 
احمد جام، »آقای جامی« مثل یکی از اجزای بناســت. نباشد، 
تماشای این بنای فاخر، چرخیدن در گوشه و کنار آن و سرک 
کشیدن به اتاق های تاریک و روشنش، لطف همیشگی را ندارد. 
خودش می  گوید که خدمتگزارم، اما بیشــتر به مدیر داخلی یا 
پستی مانند آن، شبیه است. یک پایش، در »شبستان« است، 
یک پایش در »آب  انبار«. یا دارد ظرایف گچبری های »مسجد 
کرمانی« را به مردم توضیح می  دهد یا پیچیدگی های معماری 

»مسجد جامع« را. رفت  وآمدها را هماهنگ می  کند و کارهایی 
که باید انجام شــود در مزار؛ از رفت و روب گرفته تا تعمیرات 

گاه و بی  گاه بنا. 
در مزار شــیخ احمد، »محمد صدیق جامی  الاحمدی« همه کاره 
است و وقت ســر خاراندن ندارد. حتی آن قدر فرصت ندارد که 
گوشه ای بنشینیم و گپ بزنیم. ناچاریم توضیحاتش را لابه لای این 
طرف و آن طرف دویدن هایش بشــنویم؛ توضیحاتی که از خلال 
آن ها تاریخ بنا و شرح زندگی شیخ احمد را هم می شود مطلع شد.



 معارف/ مریم احمدی شیروان   از همان سال 
یکم هجری که پیامبر)ص( در مدینه نخستین مسجد 
اسلامی  قلب جامعه  به  تبدیل  کرد، مسجد  بنا  را 
شد. مکانی برای اقامه نماز جماعت و افزایش اتحاد 
و برادری، محلی برای اسکان مهاجران کم بضاعت، 
مجلس شورای مسلمین، پاسخگویی به پرسش های 
دینی، محل قضاوت، مدیریت جنگ و آماده سازی و 
تعلیم سپاه؛ کارکردهایی که اگر چه در طی قرن ها 
دستخوش تغییراتی شده است، اما نقش مساجد در 
پیشبرد نهضت امام خمینی)ره( تا پیروزی انقلاب 
اسلامی و روزگار دفاع مقدس نشان داد که ظرفیت 
مساجد به عنوان مرکز ثقل فعالیت های فرهنگی و 
که  است؛ ظرفیتی  بی بدیل  و... ظرفیتی  اجتماعی 
به گفته کارشناسان باید طبق شرایط امروز جامعه 
تعریف شود و پای کار تحقق اهداف نظام اسلامی 
بیاید. نام گذاری دهه آخر ماه شعبان به عنوان دهه 
محمدمهدی  با  تا  شد  بهانه ای  مساجد،  نکوداشت 
نجاتی، کارشناس فرهنگی و پژوهشگر حوزه مساجد 
که بیش از 10 کتاب در این حوزه نگاشته است، 

همکلام شده و در این باره بیشتر بشنویم.

 مسجد نقشه راه، اتاق فکر و سیاست گذار ندارد
او با بیان اینکه نسبت به پیش از انقلاب و در مقایسه 
با مساجد فرمایشی کشورهای منطقه، مساجد موفقی 
داریم، می گوید: در حوزه مســاجد نســبت به آن ها 
موفق  تر بوده ایم، اما هنوز تا دست یافتن به آرمان های 
انقلاب و تا رسیدن به مســجد تراز انقلاب اسلامی 
بســیار فاصله داریم. بنیان گذار کبیر انقلاب)ره( در 
فرمایشی دارند که چون دشمن می داند از دانشگاه ها 
و مســاجد لطمه می خورد، نقشــه دارد آن ها را از 
کارکردشان دور کرده و به آن ها لطمه بزند. اقداماتی 
مخرب که توسط دشــمن برای دور شدن مساجد 
از کارکرد اولیه، سبب شــده آن ها از هویت اصلی و 
در نتیجه اثرگذاری خود باز مانده و به تعبیر شــهید 

مطهری تنها لباس اسلام بر تن  کنند.
حجت الاســلام نجاتی اضافه می کنــد: رهبر معظم 
انقلاب یک کارشناس تمام عیار مسجد هستند. ایشان 
سالی یک بار در اجلاس نماز در جمع ائمه جماعات، 
نکات لازم را بیان می کنند، اما کسی آن ها را به نقشه 
راه تبدیل نمی کند. متأسفانه مسجد نقشه راه، اتاق 
فکر و سیاســت گذار ندارد. مردم به عنوان مجریان 
امور نه تنها کم کاری نمی کنند حتی در این زمینه 
بسیار خوب کار کرده و مساجد را اداره می کنند. اما 
در کنار آن ها باید افرادی باشند که اهداف مسجد را به 
خوبی شناخته، در این زمینه سیاست گذاری  کنند و 
نقشه راه تدوین کنند. باید بدانیم صادر کردن انقلاب 
اســلامی، معرفی زعفران و فیروزه و... نیســت؛ باید 
انقلاب را با شعارهایی که در پیشانی آن نوشته بود که 

اصلی ترین آن مسجد است، به جهانیان صادر کنیم.

 اصلی ترین کارکرد مساجد، کارکرد عبادی است
این کارشناس حوزه مساجد در ادامه یادآور می شود: 
بر اساس برخی آمار بیش از 80 درصد شهدای جنگ 
تحمیلی مسجدی بودند. حتی بسیاری از مسئولان 
انقلابی و جهادی نیز از مســاجد برخاستند. کارکرد 
اصلی مســجد به عنوان خانه خــدا و محل عبادت، 

کارکرد عبادی و اســلام مناسکی است، اما در کنار 
آن کارکردهای دیگری هم دارد که به تعبیر حضرت 
امام)ره(، همان کارکردها سبب شده مسجد حضرت 
رســول)ص( از داخل مدینه، روم و ایران را فتح کند. 
نباید از این ظرفیت ها غافل شویم. اشکال کار این است 
که بر روی آن ها چشــم بسته و تنها به کارکردهای 
نیایشی، عبادی و بستری برای بندگی خدا پرداخته 
می شود. نجاتی اضافه می کند: البته باید در نظر داشته 
باشیم که اصلی ترین کارکرد مساجد، کارکرد عبادی 
است و به هیچ عنوان نباید معنویت مسجد کم شود. 
حتی وقتی کارکردهای دیگر را کنار این کارکرد قرار 
می دهیم به این منظور است که آن کارکردها جاذبه 
ایجاد کرده و راحت تر بنده خدا تربیت کنیم. گاهی 

مساجد رقیب فرهنگســراها می شوند، گاهی رقیب 
مؤسســات علمی، گاهی رقیب مراکز ورزشی و... تا 
جایی که چندی پیش رهبر انقلاب در ســخنانی با 
ائمه جماعات گفتند: اگر جوانی برای بازی به مسجد 
می آید، بهتر اســت به باشگاه برود. طبق یک قاعده 
فرهنگی باید فرهنگ سازی، جذب مخاطب و تربیت 
دینی را از جایی که مخاطب می خواهد شروع کرده 
و به جایی که خود می خواهیم برسانیم. ما می توانیم 
و می شــود با فوتبال و دیگر ســرگرمی ها جوانان و 
نوجوانان را جذب کرد، امــا این کار باید در انتها به 
مسجدی شدن آن ها ختم شود. برخی اوقات پرداختن 
به کارکردهای اوقات فراغتی به منظور جذب جوانان، 
مسجد را از جایگاه شایسته و بایسته خود باز می دارد.

 در حوزه های علمیه نیز مساجد جدی گرفته نمی شوند
او به ســایر کارکردهای مســاجد نیز اشــاره کرده 
و توضیــح می دهد: مســاجد کارکرد آموزشــی و 
پرورشی دارند. کارکردهای اجتماعی مانند کمک به 
سیل زده ها، امور مشارکتی، خیریه و عام المنفعه حتی 
اطلاع رسانی و پرداختن به امور سیاسی نیز از کارهایی 
است که می توان در مساجد انجام داد، اما باید بدانیم 
که این کارکردها مانند شمشیری دو لبه است و در 

انجام آن ها نباید افراط و تفریط صورت گیرد.
این پژوهشگر حوزه مساجد معتقد است برای رسیدن 
به جایگاه حقیقی مســاجد راه های نرفته بســیاری 
داریم. باید نگاه به مســجد عوض شده و تغییر کند. 
وقتی می گوییم بیش از 85 درصد شــهدای دوران 
دفاع مقدس از مساجد بودند، یعنی در جامعه امروز 
کاستی های فرهنگی در دانشگاه ها و حوزه های علمیه 
وجود دارد و حتی در حوزه های علمیه مساجد جدی 
گرفته نمی شوند. باید در حوزه ها مدارج و سطوحی 
برای امام جماعتی مساجد تربیت کنیم؛ در حالی که 
اکنون بر این باور هستیم که تمام طلبه ها قابلیت امام 

جماعت شدن را دارند؛ باید این نگاه عوض شود.
نجاتی اضافه می کند: مسئولان و سیاست گذاران در 
این حوزه ضعیف عمل کرده اند. البته افرادی هستند 
که در حوزه فرهنگی گاهی کاری می کنند، اما این کار 
دائمی و مداوم نیست. باید بدانیم با بزرگداشت های 
مناسبتی، تکریم های سالی یک بار و اقدامات همایشی 
و نمایشی به جایی نمی رسیم. اکنون در جامعه چند 
مسئول مسجدی داریم؟ مسئولان ما باید مسجدی 
باشند؛ یعنی مردم بدانند آن ها در کدام مساجد نماز 
می گزارند تا برای حل مشکلات به آن ها مراجعه کنند.

 باید به مساجد نگاه تشکیلاتی وجود داشته باشد
نویسنده کتاب رسالت ناتمام که در آن به دغدغه های 
فرهنگی و فرهنگ مســجدی پرداخته با تأکید بر 
اینکه باید نگاه تبلیغی و ترویجی به مســجد وجود 
داشته باشد، می گوید: در جاده ها و نزدیک به شهرها 
تبلیغات متعددی از هتل ها، موزه ها و سابقه تاریخی 
شهرستان ها به چشم می خورد. چه ایرادی دارد که 
در بیلبوردهای بزرگ شهر، مساجد فعال همان شهر 
تبلیغ شوند تا مسافران با آن ها آشنا شوند؟ این کار 

حتی در شهرهای مذهبی کشور نیز انجام نمی شود.
او عنوان می کند: این کارکردها احیا نمی شوند؛ زیرا 
بر مدار کلیشه و تکرار می گردند. مسجد تنها جایی 
اســت که نرم افزارش راه نجات جامعــه و مقابله با 
تهاجم فرهنگی اســت به شرط اینکه مسجد رقیب 
فرهنگسرا نشده و به کارکردهای خودش بپردازد. ائمه 
جماعت باید مسجد را مقر تربیت، آموزش، پرورش 
و فرماندهی خود دانسته و برای تربیت طرح داشته 
باشند. به مسجد نگاه تشکیلاتی وجود داشته باشد و 
این نگاه جایگزین کار هیئتی که معادل بی نظمی شده 
است، شود. متولیان امور مساجد باید بدانند در مکانی 
عبادی با هدف دعوت مردم به ســمت خدا فعالیت 
می کنند. هدف تربیت است. باید بررسی شود که امور 
مساجد، شورای عالی انقلاب فرهنگی و دیگر نهادهای 
مرتبط چقدر به مسائل پر اهمیتی مانند آموزش ضمن 
خدمت خادمان مساجد، مدیران کانون ها و فرماندهان 

پایگاه، هیئت امنا و ائمه جماعت پرداخته اند.
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همایش ملی» استاد مطهری و مطالعات قرآنی معاصر« 
برگزار می شود

اندیشــه: همایش ملی اســتاد مطهری و مطالعات قرآنی معاصر در 
پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی برگزار می شود. بنا بر اعلام 
برگزارکنندگان، محورهای این همایش »میراث فکری اســتاد مطهری 
و رویکردهای تفسیری معاصر«، »بازاندیشی در مباحث علوم قرآنی« و 
»مطالعات قرآنی و تحول اندیشه دینی« است. این همایش، پنجشنبه 

12 اردیبهشت از ساعت 9 تا 17 برگزار خواهد شد.

 برگزاری سلسله نشست های علمی
به مناسبت چهلمین سالگرد شهادت استاد مطهری

مهر: بنیاد علمی و فرهنگی شهید مطهری با همکاری دانشگاه های مختلف، 
سلسله نشســت هایی علمی را به مناسب چهلمین سالگرد شهادت استاد 
شهید مرتضی مطهری، برگزار می کند. هدف از این سلسله نشست ها، نقد 
و بررســی آرا و اندیشه های استاد مطهری است. عناوین نشست ها عبارت 
اســت از: »نقش اخلاق در سیاست جنایی؛ یکشنبه 8 اردیبهشت، ساعت 
11 تا 1۳؛ قم، پردیس فارابی دانشــگاه تهران«، »جایگاه استاد مطهری در 
تفکر معاصر؛ یکشنبه 8 اردیبهشت، ساعت 1۴:۳0 تا 1۶:۳0؛ دانشگاه ادبیات 
فارسی و زبان های خارجی دانشگاه علامه طباطبایی«، »فلسفه حکومت از 
دیدگاه شهید مطهری؛ دوشنبه 9 اردیبهشــت، ساعت 8 تا 10؛ دانشگاه 
امام صادق)ع(«، »علم و آموزش در خدمت به جامعه با تکیه بر آرای استاد 
شهید مطهری؛ سه شنبه 10 اردیبهشت، ساعت 11 تا 1۳؛ سبزوار، دانشگاه 
حکیم سبزواری«، »مطهری و فلسفه زندگی؛ سه شنبه 10 اردیبهشت، ساعت 
10 تا 12، دانشــگاه ایلام«، »مطهری و مواجهه با فلســفه یونان؛ سه شنبه 
10 اردیبهشت، ساعت 11 تا 1۳؛ دانشگاه شهید بهشتی، دانشکده ادبیات 
و علوم انســانی«، »نقد و بررسی نظریه اســتاد مطهری در باب خاتمیت و 
مدل نواندیشی استاد مطهری؛ شنبه 1۴ اردیبهشت، ساعت 11 تا 12:۳0؛ 
دانشگاه فردوسی مشهد، دانشکده الهیات و معارف اسلامی شهید مطهری«.

رونمایی از کتاب »جستارهایی درباره فلسفه و ادبیات« 
شبســتان: کتاب »جســتارهایی درباره فلســفه و ادبیات« به همت 
انتشارات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی در سی و دومین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران رونمایی می شود. این اثر نوشته کریم 
مجتهدی، چهره ماندگار فلسفه است که روز سه شنبه، 10 اردیبهشت 
ماه با حضور نویسنده، در سالن اصلی نمایشگاه کتاب،  سرای اهل قلم،  

سالن جلال آل احمد رونمایی خواهد شد.

خــبر

برش

مســاجد،  کارکــرد  اصلی تریــن 
کارکــرد عبادی اســت و به هیچ 
عنوان نباید معنویت مســجد کم 
شود اما نباید از دیگر ظرفیت ها 
نیز غافل شــویم. برای رسیدن 
به جایگاه حقیقی مساجد راه های 

نرفته بسیاری داریم

معارف

محمدمهدی نجاتی، پژوهشگر حوزه مسجد معتقد است راه نجات جامعه از این پایگاه دینی می گذرد

صفحه 11    1398/02/08

آگهى مزايده اموال غير منقول(اسناد رهنى)
ــدانگ يك باب منزل مسكونى به شماره پلاك  ــناد رسمى شش ــتند به مواد 121 و 122-آئين نامه اجراى مفاد اس مس
ثبتى دو هزار و هفتصد و هفتاد و يك فرعى از دوازده اصلى مفروز و مجزا شده از(دو هزار و هفتصد و چهل و هفت و 
ــاحت يكصد و هفتاد  يك هزار و چهارصد و هفت)  فرعى از اصلى مذكور،قطعه واقع در بخش دوازده نيمبلوك به مس
ــانى: شهر نيمبلوك خيابان وليعصر عج 15 پلاك 7 كه ششدانگ  ــيمترمربع به نش و هفت متر مربع و هفتاد و يك دس
ــش هزار و دويست و چهل ثبت و  ــماره ثبت ش ــتاد و پنج دفتر املاك به ش عرصه و اعيان آن ذيل صفحه يكصد و هش
ــنامه 49 و شماره ملى: 0889341346 صادر  ــماره شناس ــند مالكيت به نام: خانم: زهرا براتى فرزند: على مراد به ش س
ــت. و محدود به حدود اربعه به شرح پرونده ثبتى شمالاً: به طول هشت متر و شصت و پنج سانتيمتر درب و  ــده اس ش
ــرقاً:به طول بيست متر و چهل سانتيمتر به ديوار باقيمانده پلاك هزار و چهارصد و هفت و دو  ــت به خيابان ش ديواريس
ــت به ديوار باقيمانده پلاك  ــانتيمتر پى ديواريس هزار و هفتصد و چهل و هفت فرعى  جنوباً: به طول نه متر و پنج س
ــت  ــانتيمتر ديواريس يك هزار و چهارصد و هفت و دو هزار و هفتصد و چهل و هفت غرباً: به طول نوزده متر و نود س
اشتراكى با پلاك دو هزار و ششصد و هفده فرعى حقوق ارتفاقى ملك: ندارد.كه به موجب سند رهنى شماره شش هزار 
و هشتصد و سى و دو مورخ بيست و ششم شهريور ماه سال هزار و سيصد و نود و سه  دفترخانه اسناد رسمى شماره 
يك شهر خضرى دشت بياض استان خراسان جنوبى در قبال مبلغ سيصد و پنجاه و دو ميليون و پانصد و سى و چهار 
ــارت تاخير تاديه موضوع بدهى خانم: زهرا براتى  هزار و پانصد و چهل و پنج ريال به عنوان اصل طلب  به انضمام خس
براى مدت چهل و هشت ماه در رهن بانك ملت قرار گرفته است. چون متعهد ظرف مدت مندرج در سند به تعهدات 
خويش عمل ننموده است ، بانك مرتهن مستند به ماده 34 اصلاحى قانون ثبت از دفترخانه تنظيم كننده سند راجع 
به وصول مبلغ (چهارصد و شصت ميليون و پانصد و چهل و پنج هزار و هفتصد و بيست و هشت ريال) به شرح (سيصد 
ــود صفر ريال  ــى و چهار هزار و پانصد و چهل و پنج ريال  به عنوان اصل طلب  و س و پنجاه و دو ميليون و پانصد و س
و مبلغ يكصد و هشت ميليون و يازده هزار و يكصد و هشتاد و سه ريال خسارت تاخير تاديه تا تاريخ پنجم خرداد ماه 
سال نود و هفت به انضمام جريمه دير كرد تا روز وصول ) تقاضاى صدور اجرائيه بر عليه (متعهد)  به عنوان وام گيرنده 
ــه 9700033 در اين خصوص نزد واحد اجراى اداره ثبت  ــخصات فوق را نموده و پرونده اى تحت كلاس و راهن با مش
ــكيل شده است كه پس از ابلاغ اجرائيه و انقضاى مهلت مقرر قانونى به دليل اينكه  ــناد و املاك بخش نيمبلوك تش اس
متعهدين بدهى خويش را پرداخت يا نزد صندوق ثبت توديع ننموده اند به درخواست بانك بستانكار نسبت به ارزيابى 
مورد رهن اقدام و بر طبق نظريه كارشناس رسمى دادگسترى وارده بشماره 139705008285000327  مورخ پانزده 
ام شهريور ماه سال هزار و سيصد و نود و هفت ملك فوق با عرصه اى به مساحت يكصد و هفتاد و هفت متر و هفتاد و 
يك سانتيمتر مربع و اعيان حدوداً يكصد و چهل و نه متر و شصت سانتيمتر مربع مى باشد. ملك مورد نظر ساختمانى 
است كه در يك طبقه (همكف) و با اسكلت فلزى و سقف طاق ضربى و با مهاربند جانبى اجرا گرديده است.ساختمان 
ــكونى بوده و همچنين داراى انشعابات آب،برق،گاز و تلفن ميباشد ساختمان داراى دو اتاق خواب و  داراى كاربرى مس
هال و سالن پذيرايى با نازك كارى گچ و كف سراميك و آشپزخانه با كف سراميك و ديوارها كاشى و با كابينت تركيبى 
فلزى و ام دى اف ميباشد كف سازى حياط ساختمان موزائيك بوده و نماى ساختمان نيز با سنگ انجام شده است.لذا 
با در نظر گرفتن موقعيت و مصالح ساختمان به مبلغ نهصد و شصت  ميليون ريال ارزيابى و بدليل عدم وصول اعتراض 
قطعيت يافته و به درخواست مرتهن پلاك فوق بصورت ششدانگ از ساعت 9 الى 12 صبح روز چهارشنبه مورخ: هشتم 
ــت در اداره ثبت اسناد واملاك بخش نيمبلوك واقع در شهر خضرى دشت بياض به نشانى  ــال نود و هش خرداد ماه س
ــروع و  ــده ش ــد.مزايده حضورى و نقدى از مبلغ ارزيابى ش بلوار امام رضا(ع) از طريق مزايده حضورى به فروش مى رس
ــود لازم به ذكر است پرداخت بدهى هاى مربوط به آب،برق،گاز اعم از  ــنهادى نقداً فروخته ميش به بالاترين قيمت پيش
حق انشعاب و يا حق اشتراك و مصرف در صورتى كه مورد مزايده داراى آنها باشد و نيز بدهى هاى مالياتى و عوارض 
شهردارى و غيره تا تاريخ مزايده اعم از اينكه رقم قطعى آن معلوم شده يا نشده باشد به عهده برنده مزايده است كه در 
صورت وجود مازاد مسترد خواهد شد ،حقوق دولتى به شرح ماده 40 آئين نامه اجرا نقداً وصول و نسيه فقط راجع به 
طلب بستانكار با موافقت بانك بستانكار جايز مى باشد.ضمناً چنانچه روز مزايده تعطيل رسمى گردد،مزايده روز ادارى 
بعد از تعطيلى در همان ساعت و مكان مقرر برگزار خواهد شد و هرگاه متعهد تا قبل از تنظيم صورتجلسه مزايده اقدام 

به پرداخت يا تعيين تكليف بدهى خويش ننمايند از انجام مزايده خوددارى مى گردد.9801059
تاريخ انتشار: يكشنبه :هشتم ارديبهشت ماه سال هزار و سيصد و نود و هشت                     
حميد رضا توسلى فرشه رئيس اداره ثبت اسناد و املاك بخش نيمبلوك

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــوع قانون تعيين تكليف  ــماره 139760306015009474 -1397/11/28 هيات اول موض ــر راى ش براب
وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات 
ــنامه 5165 صادره از  ــماره شناس ــه بلامعارض متقاضى آقاى مهدى علاقبنديك فرزند على اكبر بش مالكان
ــاحت 345,75 متر مربع پلاك  ــدانگ يكباب مغازه و منزل متصل به آن در دو طبقه به مس تايباد در شش
118/310 فرعى از 256 اصلى واقع در بخش 14 مشهد شهرستان تايباد خريدارى از محل تمامت مالكيت 
ــت. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در  ــاعى متقاضى و قسمتى از پلاك محرز گرديده اس ــمى و مش رس
ــخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى  ــود در صورتى كه اش دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره  ــته باش اعتراضى داش
ــليم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع  ــيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس تس
قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد. 9801065
تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/02/08          تاريخ انتشار نوبت دوم : 1398/02/23

غلامرضا آقازاده  / رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــون تعيين تكليف  ــات اول موضوع قان ــماره 139760306015007731 -1397/08/26 هي ــر راى ش براب
ــت ملك تايباد  ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثب ــمى مس ــند رس ــاختمانهاى فاقد س وضعيت ثبتى اراضى و س
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى ناصر بختيارى فرزند على بشماره شناسنامه 236 صادره از تايباد 
ــاحت 125 متر مربع پلاك 2042 فرعى از 251 اصلى واقع در بخش 14  ــدانگ يكباب منزل به مس شش
ــهد شهرستان تايباد خريدارى از محل قسمتى از پلاك و تمامت مالكيت متقاضى محرز گرديده است.  مش
ــخاص  ــود در صورتى كه اش لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به  ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باش ــبت به صدور س نس
ــيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم  ــليم و پس از اخذ رس مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تس
ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور  اعتراض ، دادخواس

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9801081
تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/02/08 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1398/02/23

غلامرضا آقازاده  / رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

اصلاحيه
شماره نامه: 139804906091000053

تاريخ نامه: 1398/02/04
شماره پرونده: 139604006093000043/1، 139604006093000044/1

شماره بايگانى پرونده: 9600384 و 9600385
مديريت محترم روزنامه قدس

سلام عليكم
ــماره  ــه 1397/05/15 عطف به روزنامه ش ــماره 139704306091000185 مورخ ــاً پيرونامه ش احترام

8946- مورخ 1398/02/02 دستور فرمايند اصلاحيه به شرح ذيل منتشر فرمايند:
آگهى اصلاح ابلاغ اجرائيه كلاسه 9600385- 9600384

ــه 9600385- 9600384  ــطر اول كلاس ــماره 8946- 1398/02/02 در س ــدرج در ش ــى من ــرو آگه پي
ــد. م.الف-1204     ــق مى نماييد صحيح مى باش ــدود ملك با واقع تطبي ــطر 30 ح ــد. و در س صحيح مى باش

آ-9801088
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك ناحيه يك مشهد- عليرضا لعلى

مدير اجرا شعبه اول اداره اجراى اسناد رسمى مشهد- احمد افشون پورسربندى

رونوشت آگهى حصروراثت
خانم شمس خاتون مرعشى داراى شماره شناسنامه 3590057009 به شرح دادخواست كلاسه 970779 
ــت گواهى حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده كه شادروان زهراگرگيچ درتاريخ  ــورا در خواس ازاين ش
ــتان زابل بدرود زندگى گفته و ورثه حين الفوت آن مرحوم  1397/11/28  در  اقامتگاه دائمى خود شهرس

منحصر است به افراد ذيل : 
1-صفرعلى مرعشى فرزند محمد حسن به شماره ملى 3591285420پسر متوفى 

2- عباسعلى گرگيچ فرزند محمد حسن به شماره ملى 3110975807 پسر متوفى 
3- ابراهيم گرگيچ فرزند محمد حسن به شماره ملى 3673586823 پسر متوفى 

4- شمس خاتون مرعشى فرزند محمد حسن به شماره ملى 3590057009 دختر متوفى 
5- فرشته مرعشى فرزند محمد حسن به شماره ملى 6459730725 دختر متوفى

اينك با انجام تشريفات مقدماتى در خواست مزبور يك مرتبه آگهى مى گردد تا هر كسى اعتراضى دارد و 
ــر آگهى ظرف مدت يكماه به اين شورا تقديم دارد  ــد از تاريخ نش يا وصيت نامه اى از متوفى نزد او مى باش

والا گواهى صادر خواهد شد . م الف:139     9801089
رئيس شعبه يك شوراى حل اختلاف زابل

 مظاهرى

آگهى فقدان سند مالكيت
ــيد احمد موسوى عمادى فرزند عقيل به شماره شناسنامه 45500 باستناد چهاربرگ  نظربه اينكه آقاى س
ــده منضم به تقاضاى كتبى جهت دريافت سند المثنى نوبت اول به اين اداره  ــهاديه گواهى امضاء ش استش
مراجعه نموده ومدعى است اسناد مالكيت دفترچه اى به شماره سريالهاى 853854 و167372   به ميزان 
ــماره پلاك 1031 فرعى مجزى شده از 120  اصلى بخش سه زبرخان  ــدانك يك قطعه محوطه به ش شش
كه متعلق به نامبرده ميباشد به علت بى احتياطى مفقود گرديده كه با بررسى دفتراملاك مشخص گرديد 
كه  اسناد مالكيت مزبورذيل دفتر 23 صفحات 64 و67 ذيل شماره ثبت 3821/1 و 3821/2 بنام متقاضى 
وخانم مريم بيگم موسوى فرزند سيد جعفر بطور بالمناصفه ثبت وسند صادرگرديده است.سپس ، سه دانگ 
ــند قطعى به شماره 31841 مورخ 02/24/  ــاع از ششدانگ مالكيت نامبرده اخير به موجب خلاصه س مش
1391 دفترخانه اسناد رسمى 13 زبرخان به متقاضى انتقال گرديده است و دفتراملاك بيش ازاين حكايتى 
ندارد. لذا به استناد ماده 120 آئين نامه قانون ثبت مراتب يك نوبت آگهى ومتذكرميگردد هركس نسبت 
به ملك مورد آگهى معامله اى انجام داده و يا مدعى وجود سند مالكيت نزد خود ميباشد  ظرف مدت ده 
روز ازتاريخ انتشاراين آگهى اعتراض كتبى خود را به پيوست اصل سند مالكيت و يا سند معامله رسمى به 
ــت درصورت عدم وصول اعتراض درمهلت مقررو يا وصول اعتراض بدون  ــليم نمايد بديهى اس اين اداره تس
ارائه سند مالكيت يا سند معامله رسمى نسبت به صدورسند مالكيت المثنى وتسليم آن به متقاضى اقدام 

خواهد شد. انتشار: 98/02/08   9801092
سيد حسن پورموسوى 

 رئيس ثبت اسناد واملاك 

مزايده 
بستانكار:بانك كشاورزى سبزوار 

بدهكار/راهن: عباس رباط جزى فرزند محمداسمعيل ساكن سبزوار
ــركت عبارتنداز:1-نوارنقاله هوايى بمبلغ يك ميلياردوهفتصدوبيست  موردمزايده ومحل آن:اموال منقول ش
ــه دل وجگربمبلغ چهل و پنج  ــون ريال3-نوارنقال ــكان بمبلغ چهارصدميلي ــون ريال2-نوارنقاله آبچ ميلي
ــوى بمبلغ شصت ودو ميليون ريال6- ميليون ريال4-نوارنقاله غلطكى بمبلغ چهل ميليون ريال5-قفس ش
ــازى بمبلغ ششصدوهفتاد  تابلوبرق اصلى بمبلغ يك ميلياردوهفتصدوپانزده ميليون ريال7-تجهيزات يخ س
ــت ميليون ريال.طبق نظريه كارشناس رسمى/ارزياب  ــبكه آبرسانى بمبلغ دويست وبيس ميليون ريال8-ش
ــنادرهنى  ــال ارزيابى قطعى گرديده كه برابر اس ــتصدوهفتادودوميليون ري ــغ چهارميلياردوهش جمعابًمبل
105311-86/2/22و107643-86/12/28 دفترخانه يك سبزوار در گرو بانك كشاورزى شعبه سبزواربوده 
و بعلت عدم پرداخت بدهى منجر به صدوراجرائيه گرديده وبشرح نامه وارده 218001286 مورخه 92/6/4 
بستانكار فاقدبيمه ميباشدو راهن حق ندارد قبل ازتسويه كامل ناشى ازين قرارداد وفسخ آن بدون موافقت 
ــدوتحت  ــبت به موردرهن بهرصورت كه باش كتبى بانك موردرهن را اجاره دهدو هيچ يك ازحقوق خودنس
ــچ يك ازعناوين حقوقى(حتى بصورت صلح و وكالت) به ديگرى انتقال دهدويادرمورد رهن مزبور براى  هي
ــه شنبه مورخه 98/3/7  ــتانكار وهزينه هاى اجرايى در روز س ديگرى ايجاد حقى نمايدكه درقبال طلب بس
ــبزوار ازطريق مزايده حضورى نقدا بفروش  ــاعت9صبح الى12ظهر درمحل شعبه اجراى ثبت اسنادس ازس
ــته باشد فروخته ميشود  ــروع وبه بالاترين رقمى كه خريدارداش ــدمزايده ازمبلغ كارشناسى شده ش ميرس
وهزينه هاى سندانتقال اعم ازعوارض شهردارى ماليات دارايى وديگر ادارات ذيربط مشخص نبوده وبعهده 
ــدوضمناهزينه هاى قانونى واجرايى  ــاب ميباش ــندانتقال منوط به ارائه مفاصاحس برنده مزايده وتنظيم س
ــمى گرددجلسه مزايده روز عد ازآن  مطابق مقررات وصول ميگرددوچنانچه روزمزايده مصادف باتعطيل رس

تشكيل ميگردد.(م الف 98/100/2766)    9801097
تايخ انتشار:يكشنبه 98/2/8

على آب باريكى
رئيس ثبت اسنادواملاك سبزوار

آگهى عدم قابليت افراز درخصوص پلاك 1552 فرعى از 66 اصلى بخش 2 ثبت فريدونكنار
ــه 2295 تاريخ  ــماره نام ــر عدم قابليت افراز بموجب ش ــم واحد ثبتى مبنى ب ــا توجه به تصمي ــاً ب احترام
ــى از 66 اصلى بخش 2 ثبت فريدونكنار و با عنايت به اينكه مالك حدود  ــلاك 1552 فرع 1397,06,04 پ
ــد و مضاف بر آن امكان ايجاد تالى فاسد  ــخصات ملك خود را نميداند و عاجز از معرفى ملك مى باش و مش
ــماره 9987-1397,05,14 مزبور را قابل افراز ندانسته  ــهردارى فريدونكنار طى ش وجود دارد. همچنين ش
است بنابراين عدم قابليت افراز محرز و مسلم ميباشد، بدينوسيله آگهى عدم قابليت افراز انجام در روزنامه 
ــته باشند ظرف 10 روز از  ــاعى اعتراضى داش ــر تا مطابق ماده 6 آئين نامه افراز چنانچه مالكين مش منتش
تاريخ انتشار آگهى وفق مقررات ماده 2 قانون افراز به دادگاه شهرستان محل وقوع ملك مراجعه و اعتراض 
ــدن مهلت مقرر مطابق مقررات اقدام خواهد گرديد.  ــت پس از سپرى ش ــليم نمايند. بديهى اس خود را تس

9801083    تاريخ انتشار : 1398/02/8
م.الف: 98/130/7194

مرتضى خواجوى
رييس ثبت اسناد واملاك شهرستان فريدونكنار

آگهى فقدان سند مالكيت
ــنامه 288به استناد دوبرگ استشهاديه  ــماره شناس نظريه اينكه آقاى فريدون نادرى فرزند حيدرعلى به ش
گواهى شده منضم به تقاضاى كتبى جهت دريافت سندمالكيت المثنى نوبت اول به اين اداره مراجعه نموده 

ومدعى آمد كه سند مالكيت ششدانگ اعيانى 
ــماره پلاك 9369فرعى از13اصلى واقع در قطعه سه شيروان بخش 5قوچان به  ــتگاه آپارتمان بش يك دس
آدرس شهرك آزادگان خيابان بهار كه متعلق به ايشان مى باشد بعلت نامعلومى مفقود شده است با بررسى 
ــند مالكيت آن بشماره چاپى 294384سرى ب 90ذيل دفتر354صفحه  دفتر املاك معلوم گرديده كه س

50بنام نامبرده صادروتسليم گرديده است سپس برابر سند رهنى 
ــال  35833_90/05/18درقب ــى  رهن ــند  س ــر  وبراب ــال  80446_90/12/24درقبال398719486ري
ــى 59998-89/07/10درقبال مبلغ 21/090/000/000ريال  ــند رهن مبلغ11270000000ريال وبرابر س
ــتناد تبصره يك  ــن حكايتى ندارد لذا به اس ــت دفتر املاك بيش ازاي ــكن قرارگرفته اس ــن بانك مس درره
ــبت به ملك  ــب يك نوبت آگهى ومتذكر ميگرددهركس نس ــاده 120آئيننامه قانون ثبت مرات ــى م اصلاح
ــتى ظرف 10روز  ــد بايس ــندمالكيت نزد خود مى باش ــورد آگهى معامله اى انجام داده يا مدعى وجود س م
ــه اين اداره  ــمى ب ــندمعامله رس ــند مالكيت يا س ــار آگهى اعتراض خود را به همراه اصل س ــخ انتش ازتاري
ــت درصورت عدم وصول اعتراض درمهلت مقرر يا وصول اعتراض بدون ارائه سند  ــليم نمائيدبديهى اس تس
ــند مالكيت المثنى وتسليم آن به متقاضى اقدام خواهد  ــند معامله رسمى نسبت به صدور س مالكيت يا س

شد.9801082  تاريخ انتشار:98/02/08
صمد ابراهيم زاده

رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شيروان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــن تكليف وضعيت ثبتى اراضى و  ــورخ12/21/ 1397 هيات اول موضوع قانون تعيي ــماره 1397/2051 م برابر راى ش
ساختمان هاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك اسدآباد تصرف مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى 
قربعلى ابراهيمى فرزند ميرزاقلى بشماره شناسنامه 1077 صادره ازاسدآباد در يك قطعه زمين مزروعى آبى به مساحت 
ــى آباد خريدارى با واسطه از مالكان رسمى آقايان ميرزاقلى  ــمتى از پلاك 39 اصلى موس 55255/22 متر مربع در قس
ــينى و حيدر گلزار زيرك محرز گرديده است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله  ــيد احمد حس و س
15روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند 
از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه 
از تاريخ تسليم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند.بدهى است در صورت انقضاى مدت مذكور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.( م الف  3)9800402
تاريخ انتشار اول  98/01/24
تاريخ انتشار دوم  98/02/8

رئيس اداره ثبت اسناد و املاك اسدآباد

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
برابر راى شماره 97/1933 مورخ12/11/ 97 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان 
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك اسدآباد تصرف مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى عيسى  ــند رسمى مس هاى فاقد س
ــدانگ يك قطعه زمين مزروعى آبى به  ــدآباد درشش ــنامه 2421 صادره ازاس ــماره شناس ضابطى افخم فرزند رضا بش
مساحت 13366/07 متر مربع در قسمتى از پلاك 39 اصلى  واقع در اسدآباد اراضى روستاى موسى آباد خريدارى از 
مالك رسمى آقاى رضا ضابطى محرز گرديده است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهى 
مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم 
ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول  ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند.بدهى اس اعتراض،دادخواس

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.( م الف  752)9800403
تاريخ انتشار اول  98/01/24                    تاريخ انتشار دوم  98/02/8

رئيس اداره ثبت اسناد و املاك اسدآباد

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  ــماره 139760306015009272 -1397/11/04 هي برابر راى ش

اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى 
ــدانگ يك باب منزل  ــنامه 3 صادره از تايباد در شش ــماره شناس آقاى گل محمد هزاره بژگانى فرزند جان محمد بش
ــاحت 111,20 متر مربع پلاك 3177 فرعى از 765 و 1038 فرعى از 251 اصلى واقع در بخش 14  ــكونى به مس مس
ــهد شهرستان تايباد خريدارى از محل تمامت مالكيت مشاعى متقاضى و قسمتى از پلاك محرز گرديده است. لذا  مش
ــبت به صدور  ــخاص نس ــود در صورتى كه اش به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را  ــته باشند مى توانند از تاريخ انتش ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داش س
ــليم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع  ــيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس به اين اداره تس
ــند مالكيت  ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س قضايى تقديم نمايند. بديهى اس

صادر خواهد شد. 9800314
تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/01/24 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1398/02/08

غلامرضا آقازاده  / رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  ــماره 139760306015009471 -1397/11/28 هي برابر راى ش
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى 
ــنامه 420 صادره از تايباد در ششدانگ يكباب انبارى و محوطه وصل  ــماره شناس ــولى فرزند برات بش آقاى رحمن رس
ــتان تايباد خريدارى از محل  ــهد شهرس ــاحت 204,68 متر مربع پلاك 251 اصلى واقع در بخش 14 مش به آن به مس
قسمتى از مالكيت غلام سرور باجرات و قسمتى از پلاك محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو 
ــخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته  ــود در صورتى كه اش نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ،  ــند مى توانند از تاريخ انتش باش
ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت 

انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9800315
تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/01/24 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1398/02/08

غلامرضا آقازاده 
رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى موضوع ماده 3قانون وماده 13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى 

املاك واقع در بخش6يزد- تفت و توابع
ــمتى از پلاك ثبتى برابربه  ــكونى بطورمفروز قس ــدانگ خانه مس 1587فرعى  از4935 - اصلى – نصرت رضازاده شش
ــينى تفت  ــماره 139760321006003646 مورخ1397/12/16 واقع در حس ــاحت 130/10مترمربع برابرراى ش مس

خريدارى عادى ازكلثوم رضازاده مالك رسمى 
لذا به منظور اطلاع عموم دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود درصورتيكه اشخاص نسبت به صدورسند مالكيت 
متقاضى اعتراضى داشته باشند، مى توانند از تاريخ انتشاراولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم 

و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يكماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضائى تقديم نمايند.
ــادر خواهد  ــند مالكيت ص ــق مقررات س ــول اعتراض طب ــدت مذكوروعدم وص ــورت انقضاى م ــت در ص ــى اس بديه

شد.9800233 
تاريخ انتشارنوبت اول: شنبه 1398/01/24

تاريخ انتشار نوبت دوم: يكشنبه 1398/02/08
على محمد شبانيان تفتى- كفيل  اداره ثبت اسناد واملاك شهرستان تفت

آگهى موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى  

قطعه يك ايلام
ــون تعيين تكليف  ــأت اول/ دوم موضوع قان ــورخ 1397/12/06 هي ــماره 139760315001004062 م ــر رأى ش براب
ــاختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى  وضعيت ثبتى اراضى و س
ــدانگ) يك باب ساختمان، به مساحت  11/88  ــن، به كدملى 5819859480 (شش ــين جعفرى زاده، فرزند حس حس
مترمربع، پلاك شماره 18 فرعى از 590 اصلى، واقع در ايلام- خ سمندرى، خريدارى شده از حسين پناهى و منتسب 
ــود در صورتى  به مالكيت فرامرز عبدالهى. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند ظرف مدت دوماه ودر مورد آگهى 
هاى اصلاحى ظرف مدت يك ماه از تاريخ انتشار اولين آگهى اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت 

انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.  9800393
تاريخ انتشار نوبت اول:  98/01/24 تاريخ انتشار نوبت دوم: 98/02/08

رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان ايلام- صفرى 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده3قانون وماده13آيين نامه قانون تكليف وضعيت ثبتى واراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى برابرراى 
ــاختمانهاى فاقد  ــات اول/موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى وس ــماره 139760301046000921هي ش
ــمى مستقردرواحد ثبتى حوزه ثبت ملك پيشوا تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضى آقاى محمد اميرعبدالهيان  سندرس
ــنامه51 درششدانگ يك باب خانه به مساحت59 مترمربع قسمتى ازپلاك1 فرعى از6  ــماره شناس فرزند محمد تقى بش
اصلى واقع درحوزه ثبت ملك پيشوا خريدارى ازمالك رسمى خانم مهين شيركوند محرز گرديده است لذابه منظوراطلاع 
ــخاص نسبت به صدورسند مالكيت متقاضى  ــود در صورتى كه اش عموم مراتب دردو نوبت به فاصله15روز آگهى مى ش
اعتراض داشته باشند مى توانند ازتاريخ انتشاراولين آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس ازاخذ 
رسيد ظرف مدت يك ماه ازتاريخ تسليم اعتراض دادخواست خودرابه مراجع قضايى تقديم نمايند بديهى است در صورت 

انقضاى مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد 102ث/م الف      9801131
تاريخ انتشارنوبت اول: 98/1/24  تاريخ انتشارنوبت دوم: 98/2/8

رييس ثبت اسناد واملاك شهرستان پيشوا

مسجد را به جایگاه حقیقی اش برگردانیم
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دژاگه: امیدوارم برای بازی با پرسپولیس 
روحیه داشته باشیم

 ورزش: بازیکن تراکتورســازی گفت: شکســت خیلــی بدی مقابل
 ذوب آهن خوردیم، تمام تیم خیلی تلاش کرد و قبل بازی حس خوبی 
داشتیم. اشکان دژاگه بعد از دیدار تیمش برابر ذوب آهن اظهار داشت: 
خودمان مانده ایم چه اتفاقی افتاد، تیم خوب بازی کرد، شانس داشتیم 
گل بزنیم و من هــم پنالتی را خراب کردم که شــانس خوبی بود گل  

بزنیم، از همه معذرت می خواهم.
بازیکن تیم تراکتورسازی افزود: هرکاری می کنیم توپ از جمله پنالتی 
گل نمی شــود، نیمه اول خیلی خوب بازی کردیم اما متاسفانه با یک 
پنالتی گل خوردیم، تلاش می کنیم اما وقتی یک بر صفر عقب می افتی 
سخت اســت؛ وقتی تیم دو باخت متوالی داشــت و باز هم نتوانستیم 
نتیجه بگیریم.وی در ادامه بیان داشــت: هواداران هم آمدند و سعی 
کردند به تیم کمک کنند اما فوتبال بــالا و پایین زیاد دارد، ذوب آهن 
تیم خوبی است اما تیم ما خوب شروع کرد؛ ذوب آهن از بازی های آسیا 
خسته بود، نیمه اول شانس داشتیم گل بزنیم اما ذوب آهن نشان داد 

تیم خوبی دارد.
دژاگه تصریح کرد: سه بازی تا پایان لیگ است، تلاش می کنم به تیم 
و بازیکن تراکتورسازی در ادامه گفت: هر بازی برای سه امتیاز تلاش 
می کنیم، هنوز ســه بازی باقی مانده و ســعی می کنیم درسه بازی 
امتیازات را بگیریم؛ بازی با پرسپولیس داریم، البته همه بازی ها مهم 
است و پرسپولیس هم یک بازی جدید است؛ امیدوارم بازیکنان برای 
بازی بعد روحیه داشته باشند، امیدوارم در بازی بعد بهتر عمل کنم.وی 
در خصوص ادامه همکاری با تراکتورسازی عنوان کرد: این جا هستم تا 
تلاش کنم، همه جا می خواستم به تیم کمک کنم، به تراکتور آمدم و 
همه تلاشم را می کنم؛ با تراکتور قرار داد دارم و نمی خواهم برای سال 

بعد صحبت کنم.

شجاعی تنها غایب تراکتورسازی 
مقابل پرسپولیس

ورزش: تیم فوتبال تراکتورســازی تبریز پس از سه شکست متوالی 
در هفته های گذشته، در هفته بیست و هشتم در یکی از حساس ترین 
بازی های خود به مصاف پرســپولیس خواهد رفت کــه در این دیدار 
مسعود شــجاعی نمی تواند تیمش را همراهی کند.شجاعی با دریافت 
کارت زرد مقابــل ذوب آهــن چهار کارته شــده و در دیــدار مقابل 
پرســپولیس محروم خواهد بود اما به جز این بازیکن،  سایر نفرات تیم 
تراکتورسازی مشکلی برای بازی با پرسپولیس ندارند.این دیدار ساعت 
18 روز چهارشنبه 11 اردیبهشــت ماه در ورزشگاه یادگار امام تبریز 

)ره( برگزار می شود.

296 مصدوم در الکلاسیکوی خونین
ورزش: پیمان صابریان رئیس اورژانس تهــران در گفت و گو با برنامه 
رادیویی »تهران ورزشی« درباره اتفاقات بازی پرسپولیس-سپاهان در 
ورزشــگاه آزادی تهران اظهار داشت: روز گذشــته 296 مورد مصدوم 
داشتیم که 40 مورد به بیمارستان منتقل شدند و حدود 250 مورد درمان 
سرپایی داشتیم. یک مورد فوت هم داشتیم که علت آن نامشخص است. 
این فرد دچار وقفه تنفسی شده و هر چه تلاش کردیم نتوانستیم او را احیا 
کنیم. این اتفاق در دقیقه 75 بازی افتاد ولی متاسفانه خیلی دیر متوجه 
این موضوع شدیم با توجه به شلوغی سکوها اطرافیان او متوجه نشدند و 

بیمار دچار وقفه تنفسی شده بود.

حسن زاده: با خاطیان بازی 
پرسپولیس - سپاهان برخورد می کنیم

ورزش: اســماعیل حســن زاده رئیس کمیته انضباطی درباره دیدار 
تیم های پرســپولیس و ســپاهان اصفهان گفت: منتظریم تا گزارش 
مقامات رسمی مسابقه به ما برســد. وی ادامه داد:  از اینکه رفتارهای 
غیرورزشــی برخی تماشــاگران قبل از شــروع، در حین و حتی بعد 
از مسابقه زشــت و ناپسند بوده و در شأن مســابقه بزرگی که به طور 
مســتقیم در معرض دید میلیون ها تماشــاگر تلویزیونی قرار گرفته، 
مسلما این پرونده را به دقت بررســی خواهیم کرد و چون در بخشی 
از این رفتارها سلامتی حاضران در ورزشــگاه به خطر افتاده، تا جایی 
که قانون اجازه دهد، ســختگیرانه برخورد خواهیم کرد.رئیس کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال تصریح کرد: یکی از نکات مهم مسابقه روز 
گذشته آشفتگی نیمکت ها و رفتارهای غیرمسئولانه کادر فنی دو تیم 
بوده اســت و انتظار می رفت بزرگ ترهای هر دو تیم در تلطیف اوضاع 
و احوال و ایجاد آرامش در ورزشــگاه، بیشتر موثر باشند که متأسفانه 
این گونه نشــد. در هر صورت کمیته انضباطی به وظیفه خود در این 

خصوص عمل خواهد کرد.

یزدانی: سرخ ها به اصفهان نیایند!
ورزش: بازیکن تیم فوتبال سپاهان اصفهان از تماشاگران پرسپولیس 
خواســت که برای دیدار دو تیم در جام حذفی، بــه اصفهان نیایند. 
ســیاوش یزدانی در مورد درگیری میان هواداران دو تیم تصریح کرد: 
طبقه پایین را به هواداران ما دادند و تماشاگران پرسپولیس هم بالای 
سر آن ها نشسته بودند. پرسپولیسی ها هواداران سپاهان را نابود کردند 
و من از آن ها خواهش می کنم به اصفهان نیایند. چون اگر به اصفهان 
بیایند، تنها خدا می تواند امنیتشان را تأمین کند. هواداران پرسپولیس 

واقعاً بی رحمانه چند تماشاگر ما را زدند.

دومین پیروزی امیدهای فوتسال ایران 
مقابل ژاپن

 ورزش: تیم فوتســال امید ایــران در دومین بازی خــود در تورنمنت 
چین تایپه به پیروزی رسید.شاگردان شاندیزی که در بازی نخست میزبان 
این مسابقات را شکست داده بودند در دومین دیدار به مصاف تیم قدرتمند 
ژاپن رفته و در دیداری نزدیک ۳ بر 2 به پیروزی رسیدند. گل های ایران را 
مسعود یوسفی، علی اکرمی، بلال اسماعیلی به ثمر رساندند. تیم ملی زیر 

20 سال ایران در سومین بازی به مصاف اندونزی می روند.

همگروهی تیم فوتبال جوانان
 با آرژانتین، یونان و ترکیه

ورزش: تیم فوتبال جوانان ایران خرداد ماه به روسیه اعزام می شود تا در 
تورنمنت بین المللی سن پترزبورگ حضور یابد.

به نقل از سایت رسمی فدراسیون، تورنمنت بین المللی سن پترزبورگ 
روسیه از 12 تا2۳ خرداد ماه  با حضور 12 تیم برگزار می شود که تیم 
ملی فوتبال جوانان ایران با تیم های آرژانتین، یونان و ترکیه همگروه 

است. تیم ها در سه گروه چهار تیمی با یکدیگر به رقابت می پردازند.

جواد رستم زاده:  احتمــالا او آخرین بازمانده نسلی از 
کاپیتان های فداکاری است که با قهرمانی به دنیا می آیند و 
با قهرمانی با مستطیل سبز وداع می کنند. احتمالا تا سالها 
فوتبال ما سیم خارداری چون او در حوالی خود نخواهد 
دید. آن هم در روزگاری کــه به دلیل رقابت صفرها روی 
رقم قراردادها تعصب تیمی رنگ باخته و هنوز فصل به 
پایان نرسیده ستاره ها به فکر ساق های خود برای فصل 
بعد هستند. آنچه علاوه به تعداد قهرمانی هایش به طور 
حتم در سالیان بعد در ذهن همه ما خواهد ماند، رگ های 
برآمده گردن،فریادهای بی امان ، جانبداری از هم تیمی ها 
در مصاحبه ها و تکل های بی نقصش خواهد بود. سید جلال 
نه »کارلوس پویول« است و نه »جان تری« . او معجونی از 
این دو در فرم ایرانی خود است. جمعه شب که با آن سن و 
سال فداکارانه سر و صورت و تن خود را سپر شوت سپاهانی 
ها کرد ایمان آوردیم که تنها بازوی اوست که توان تحمل 
وزن بازوبند سنگین کاپیتانی تیم ملی و پرسپولیس را 
داشته است. ســال ها قبل در مصاحبه ای که با هاشمی 
نسب داشتم و او را کاپیتان خطاب کردم او بر آشفت که 
لقب کاپیتان تنها  برازنده امثال عابدزاده و نادر محمد خانی 
است که با ابهت و کاریزمای بالای شان نه تنها تیم خود که 
حریف را هم تحت تاثیر قرار می دهند و فداکاری های شان 

سرمشق همه است.از آن سال ها تا این سال ها البته که سید 
جلال حسینی به گواه همه بی نقص ترین فرمانده تیم ها 
بوده و در زمین با جسارت و آمادگی خودش بازیکنان را به 
ستایش و تکاپو واداشته است. نشانه های شجاعت و تعصب 
سید جلال را در بازی با سپاهان که اتفاقا روزگاری برای 
همین تیم بازی کرده است بار دیگر با چشم های از حدقه 
درآمده دیدیم. سیدجلال حسینی در حساس ترین بازی 
پرسپولیس برای قهرمانی، صحنه ای عجیب خلق کرد. در 
دقیقه آخر مسابقه، سپاهان صاحب یک ضربه ایستگاهی 
شد. توپی که با خطای خود سیدجلال روی کی روش به 
حریف رسید. در سمت مقابل هم در تیم قلعه نویی پر بود از 
بازیکنانی که در گل کردن ضربات ایستگاهی تبحر داشتند. 
از کی روش استنلی تا کیانی و سعید آقایی. در نهایت هم 
توپ برای آقایی کاشته شد تا بازیکن چپ پای سپاهان در 
این موقعیت مناسب، شانسش را برای گلزنی امتحان کند. 
جلال حسینی هم که خوب می دانست گل شدن این توپ 
می تواند چه تبعاتی برای تیمش داشته باشد، خودش را 
مانند جوانان 18 ساله عاشقانه و سبک بالانه به سمت توپ 
پرتاب کرد. عکس های بالا احتمالا آخرین عکس هایی 
است که از فداکاری جنگجویی خستگی ناپذیر در حافظه 

تاریخ فوتبال ما ثبت و ضبط خواهد ماند.

ورزش: کارلوس کی روش ســرمربی تیم ملی امروز با 
انتشار بیانیه ای توضیحات تازه ای درباره علت شکایت 
خود از فدراســیون فوتبال داد. او ابتــدا درباره علت 
دلخوری اش از مهدی تاج توضیــح داد: »بعد از رقابت 
های جام ملت های آسیا آقای تاج با من قرار گذاشتند 
تا به هتل بیایند و به من توضیح دهند که چه برنامه ای 
برای پرداخت دستمزد ما)منظور خودش و کادر فنی 
اش( دارند. آقــای تاج اما ناپدید شــدند. من یک روز 
بیشتر در هتل ماندم به خاطر اینکه اعضای کادر فنی ام 
پول خود را می خواستند. اما او هرگز به هتل ما نیامد و 
تلفن همراه خود را خاموش کرد. آقای تاج در آن زمان 
در فرودگاه بود به این دلیل کــه پروپاگاندای خود را 
مقابل دوربین تلویزیون و خبرنگاران بخواند. بعد از آن 
آقای تاج از من و مسئولیتی که داشت فرار کرد و هرگز 
بازنگشت. حتی به من نگفت خداحافظ و ممنون هستم. 

)منظور تشکر به خاطر 8 سال کار در تیم ملی(«
او در ادامه گفت: »اول از همه این فدراسیون فوتبال است 
که به من و دستیارانم دستمزدمان را پرداخت نکرده 
است. طبیعتا باید آقای تاج به من یک نامه یا یک ایمیل 
را ارســال کند، نه اینکه کارلوس کی روش که طلبکار 
است برای آقای تاج نامه  بفرستد. با این حال من چند 

ایمیل و پیام به آقای تاج ارسال کردم. شکوری سرپرست 
دبیر کلی فدراسیون فوتبال جواب نادرستی به من داد. 
در نهایت آقای تاج بعد از دو ماه به یکی از نامه های من 
جواب داد بدون هیچ راه حل قابل اعتماد و توضیحی.«

کی روش در پایان از برگزاری اردوی ایران پیش از جام 
ملت ها گلایه کرد و گفت: »آماده ســازی نهایی تیم 
ملی در قطر یک اشــتباه بزرگ بود و تمام نقشه های 
من را نابود کرد. من باور دارم ایــن اتفاق به این دلیل 
رخ داد که هرگز حمایت های مالی از سوی وزیر ورزش 
صورت نگرفت. حمایت های مالی از سوی او به تیم ملی 
نرسید. شاید به این دلیل که مهدی تاج پشت سر همه 
ما پول های ایران در فیفا)منظور 9.5 میلیون دلار( را 
برداشــت. آقای تاج با من و دکتر اسلامیان جلسه ای 
برگزار کرد و در آن به ما قول داد بودجه جام جهانی تنها 
خرج تیم ملی شــود و ما از این بودجه تنها برای آماده 
ســازی ایران در جام ملت های آسیا استفاده کنیم. او 
گفت پول فیفا صرف حقوق مربیان، و پاداش بازیکنان و 
همینطور اعضای کادر فنی می شود. او به همه بازیکنان 
، مربیان، کارکنــان تیم، کارلوس کــی روش و دکتر 
اســلامیان گارانتی و این قول را داد. اما آقای تاج به ما 
احترام نگذاشت و احترام و صداقت خود را از بین برد.«

برای سید جلال که هنوز عطش قهرمانی دارد

 آخرین بازمانده از 
کاپیتان های فداکار

توضیحات مرد پرتغالی در مورد شکایت به فیفا

 کی روش: تاج با من 
قرار گذاشت ولی فرار کرد

بوفون: از انتخاب پی اس جی پشیمان نیستم
ورزش: جیان لوئیجی بوفون از بازی برای پی اس جی و زندگی در شهر پاریس، 
خوشحال و راضی اســت. دروازه بان کهنه کار ایتالیایی که بعد از سال ها حضور 
 در یووه اکنون در پاریس اســت در این خصوص می گویــد: »برای من بازی در 
پاری سن ژرمن، تجربه زیبایی بوده اســت. 9 ماه را در شهری استثنایی سپری 
کرده ام. شهری که مردمانش به گرمی از من استقبال کرده و محبت زیادی نثار 
من کرده اند. بازی برای پی اس جی افتخار بزرگی برای من اســت و از انتخاب 

خودم پشیمان نیستم.«

رکوردشکنی مدافع لیورپول
ورزش:  اندی رابرتســون، مدافع لیورپول در جریان پیــروزی 5-0 تیمش مقابل 
هادرسفیلد دو پاس گل داد تا به رکوردی جالب در لیگ برتر دست یابد. رابرتسون در 
جریان پیروزی بسیار مهم جمعه شب با این دو پاس گل مجموع تعداد پاس گل های 
خود در این فصل لیگ برتر را به عدد 11 رساند. رابرتسون به این ترتیب به رکوردی 
دست یافت که برای یک مدافع بسیار جالب توجه است. در لیگ برتر آخرین بار لیتون 
بینز در فصل 2010-2011 و پیــش از او اندی هینچ کلیف در فصل 1995-1994 

توانسته بودند در یک فصل به عنوان مدافع 11 پاس گل به هم تیمی هایشان بدهند.

کِین به فینال لیگ قهرمانان می رسد
ورزش: سرمربی تاتنهام می گوید باور دارد که هری کین که در حال حاضر مصدوم 
است برای بازی در فینال چمپیونزلیگ )اگر تیمش از سد آژاکس بگذرد( آماده شده 
و در خدمت تیمش خواهد بود. مائوریســیو پوچتینو می گوید: من حس می کنم 
هری کین برای فینال در اختیار ما خواهد بود. چون من او را می شناسم و می دانم 
چه عزم و اراده ای دارد و با تلاش و تمرکز از این توان برخوردار است که خیلی زود 
مصدومیت هایش را پشت سر بگذارد. ولی من دکتر نیستم و حرفی که می زنم را فقط 

حس می کنم. کین ممکن است قبل از آن تاریخ یا بعد از آن آماده شود.

محرومیت سه جلسه ای یوفا برای نیمار
ورزش:  یوفا، ســتاره پاریس ســن ژرمن را بــه دلیل متن توهیــن آمیزی که در 
اینستاگرامش منتشر کرده بود، برای سه جلســه از همراهی تیمش محروم کرد. 
نیمار که به دلیل مصدومیت در دیدار برگشت مقابل منچستریونایتد غایب بود، بعد 
از بازی متنی در اینستاگرامش منتشر کرد و الفاظ توهین آمیزی خطاب به داور بازی 
به کار برد. یوفا اکنون اعلام کرد که ستاره برزیلی با محرومیتی سه جلسه ای روبه رو 
شده است. به این ترتیب، او سه دیدار ابتدایی پاری سن ژرمن در مرحله گروهی لیگ 

قهرمانان فصل آینده را از دست خواهد داد.

سینا حسینی : یکی از مسائل چالش برانگیز در قوانین 
آئین نامه مســابقات لیگ برتر موضوع استفاده میزبان 
مسابقات از 90 درصد ظرفیت ورزشگاه محل برگزاری 
بازی است. این اتفاق شاید در قوانین مکتوب و رسمی 
سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال به صراحت آمده باشد 
و برگزار کنند موظف است طبق آن 90 درصد ورزشگاه 
را به هواداران میزبــان اختصاص دهد امــا در واقع با 
اتفاقات عجیب و غریب معمولا این اتفاق رخ نمی دهد 
و بیشتر از 10 درصد هواداران میهمان به محل برگزاری 

مسابقه راه پیدا می کنند.
البته در برخی موارد ماجرا عکس می شــود، نظیر اتفاقی 
که در ورزشگاه فولادشهر اصفهان در هفته بیست و ششم 
رقابت های لیگ برتــر رخ داد و تیــم ذوب آهن با وجود 
استفاده از حق میزبانی در ورزشگاه خود میهمان محسوب 
می شد چون بر اساس تصمیم یگان ویژه 70 درصد بلیت 
ها به هواداران پرسپولیس فروخته شده بود و تنها ۳0 درصد 

هواداران ذوب آهن موفق به ورود به ورزشگاه شدند.
در جریــان بلیت فروشــی دیدار پدیده - اســتقلال هم 
مسئولان باشــگاه فرهنگی ورزشی شــهر خودرو اعلام 
کردند به هیچ عنوان قصد کوتاه آمدن از حق قانونی خود را 
ندارند و باید بر اساس قانون 90 درصد ظرفیت ورزشگاه به 
هواداران پدیده تعلق پیدا کند و تنها 10 درصد از هواداران 
استقلال امکان حضور در ورزشگاه را دارند، اما اتفاقات رخ 
داده در فرایند بلیت فروشی این دیدار و اینکه حجم قابل 
توجهی از هواداران استقلال برای خرید این پرسش و سوال 
را برای افکار عمومی به وجود می آورد که چه شــاخصی 
برای تشخیص هواداران تیم های لیگ برتری از سوی بلیت 
فروشی در نظر گرفته می شود که تنها هواداران تیم میزبان 
قادر به تهیه بلیت بازی باشــند؟ در جریان بلیت فروشی 

دیدار شهرخودرو - استقلال بسیاری از هواداران استقلال 
پس از آنکه متوجه شدند بلیت برای جایگاه استقلال اندک 
است و بعید است امکان خرید آن را داشته باشند به سراغ 
بلیت های جایگاه پدیده رفتند و به این ترتیب بلیت بازی 

را تهیه کردند.
هرچند شاید از نظر مســئولان سازمان لیگ این اتفاق 
زیاد مهم نباشــد اما این اتفاق سرآغاز یک بحران روی 
سکوها است. قطعا حضور هواداران تیم رقیب در جایگاه 
میزبان نه تنها بدون ایراد نیست بلکه سرآغاز یک بحران 
است، چون این هواداران می توانند آشوب را در اردوگاه 

حامیان تیم میزبان استارت بزنند.
به نظر می آید چالش ها و اشکالات فراوانی به سیستم 
تشخیص هواداران از سوی سازمان لیگ و باشگاه ها وارد 
است که قطعا اگر فکری برای آن نشود اتفاقات ناگواری 
نظیر حواشی دیدار پرسپولیس - سپاهان رقم خواهد 
خورد و آن وقت مسئولان سازمان لیگ به فکر تشکیل 
کمیته بحران می افتند که هیچ سودی برای خانواده ها 

و اهالی فوتبال ندارد.
به تمام این اتفاقات موضوع ایجاد بازار سیاه بلیت فروشی 
را نیز باید اضافه کرد، روز شنبه برخی فرصت طلبان و 
سودجویان که همیشه آماده به رکاب هستند تا از آب 
گل آلود به سود خود بهره برداری کنند، با خرید بلیت 
های ده هزار تومانی بازی پدیده شهر خودرو و استقلال 
پس از اتمام بلیت فروشی مقابل ورزشگاه به قیمت های 
گزافی این بلیت ها را به فروش رساندند تا از این رهگذر 
ســود چند صد هزار تومانی به جیب بزنند، نبود ساز و 
کار مناسب در فوتبال ایران برای بلیت فروشی همیشه 
به کام سودجویان تمام شده و هوادار واقعی فوتبال به 

واسطه سو مدیریت در چرخه فوتبال ناکام مانده است.

ورزش: مسابقات دوومیدانی قهرمانی آسیا از یکم تا چهارم 
اردیبهشــت به میزبانی دوحه قطر برگزار شــد. تیم ملی 
دوومیدانی ایران با ترکیب 16 نفره عازم این رقابت ها شد اما 
حاصل این تعداد ورزشکار تنها دو مدال طلا و نقره در پرتاب 
دیسک بود. احسان حدادی و بهنام شیری تنها مدال آوران 
ایران در این دوره از مسابقات بودند و تیم ملی دوومیدانی ایران 
را در رده بندی مدالی در رده یازدهم قرار دادند. در این دوره از 
مسابقات حسین کیهانی و حسن تفتیان با وجودی که انتظار 
می رفت از عنوان قهرمانی دوره قبل خود در آسیا دفاع کنند اما 
بدون مدال به ایران بازگشتند تا شوکی برای تیم دوومیدانی 
ایران باشند. در این دوره تنها پرتاب دیسک بود که ناجی شد و 
دو مدال آن هم یک طلا و یک نقره را سهم کاروان دوومیدانی 
ایران کرد. در این مسابقات برخی از ورزشکاران شاخص به دلیل 
آسیب، بیماری و یا بی انگیزگی نتوانستند انتظارات لازم را در 
برخی ماده ها برآورده کنند و سکوهای آسیایی از دست رفت. 
اکنون با کسب تنها دو مدال برای کاروان 16 نفره دوومیدانی در 
قهرمانی آسیا زنگ خطر این رشته به صدا در آمده است. به گفته 
مسئولان و دوومیدانی کاران شاخص شرایط کسب سهمیه 
المپیک 2020 در رشته دوومیدانی نسبت به ادوار گذشته 
سخت تر شده و زمان زیادی هم تا مسابقات قهرمانی جهان 
و کسب سهمیه المپیک باقی نمانده است. به نظر می رسد 
فدراسیون باید چاره اساسی بیندیشد و مشکلات را بررسی 
کند تا دوومیدانی ایران در کاروان ورزشی المپیک توکیو بدون 

نماینده نباشد.

  طلاها پریدند
حسین کیهانی که در قهرمانی آســیا 2017 و بازی های 
آسیایی 2018 جاکارتا مرد طلایی دوی ۳ هزار متر با مانع بود 
در این دوره از رقابت ها پنجم شد تا شوک بزرگی برای کاروان 
دوومیدانی ایران باشد.  شاید یکی دیگر از شانس های کسب 

مدال در این دوره از رقابت های قهرمانی آسیا، امیر مرادی در 
دوهای استقامت بود. کسی که در بازی های آسیایی جاکارتا 
توانســت در دوی 800 متر به مدال نقره دست یابد. اما او 
در این دوره از بازی ها از حضــور در دوی 800 متر به دلیل 
سرماخوردگی انصراف داد و در دوی 1500 متر هم ششم 
شد.  دوومیدانی ایران در قهرمانی آسیایی دوره قبل صاحب 
مدال طلای پرتاب وزنه شــده بود. اما در این دوره شاهین 
مهردلان نتوانست از عنوان قهرمانی ایران دفاع کند و سکوی 
قهرمانی را از دست داد و چهارم شد. مهردلان در بازی های 
آسیایی جاکارتا هم با سه پرتاب خطا از دور مسابقات حذف و 

در آخرین رده ایستاده بود.

  بهانه های تفتیان 
با توجه به برگزاری اردوی فرانسه و استفاده از مربی فرانسوی 
قبل از این مسابقات آن هم در شــرایطی که فدراسیون با 
برگزاری اردو و گرفتن مربی خارجی مخالف بود نشان دهنده 
این است که مسئولان فدراسیون و اعضای کمیته فنی امید 
زیادی به کسب مدال طلای 100 متر آسیا توسط تفتیان 
داشتند. تفتیان اما با شرکت نکردن در فینال این مسابقات 
شانس کسب مدال را از دست داد. هرچند که فدراسیون علت 
این غیبت را مصدومیت تفتیان از ناحیه پشت ران در نیمه 
نهایی اعلام کرد اما با توجه به رکوردهای سایر ورزشکاران 
در فینال این شــائبه برای برخی به وجود آمد که تفتیان 

مصدومیت را بهانه کرده است.

  توقف دختران در دور مقدماتی 
در تیم ملی 16 نفره دوومیدانی ایران 5 دوومیدانی کار خانم 
حضور داشتند که البته آن ها در مرحله نخست اکثر ماده ها 
متوقف شدند و بدون مدال ماندند. البته اکثر آن ها ورزشکارانی 

هستند که بتازگی از رده جوانان و یا نوجوانان بالا آمده اند. 

گزارشی از هرج و مرج خرید بلیت های جایگاه  استقلالی ها و شهر خودرویی ها 

نقابت را بردار رفیق!
تنها دو مدال در قهرمانی آسیا بدست آمد

تیم ملی دو و میدانی در سراشیبی ناکامی

گفت وگوی کوتاه

تابش: هواداران پرسپولیس 
بدون نگرانی به اصفهان بیایند

ورزش: مســعود تابش، مدیرعامل باشــگاه سپاهان 
در گفت وگو با ایســنا در مورد حواشی بازی تیمش با 
پرسپولیس اظهار کرد: متأسفانه باشگاه پرسپولیس، 
مظلوم نمایی و فرار رو به جلو می کنــد، قبل از بازی و 
در حین بازی یک فضایی درســت کردند که 90 هزار 
نفر به صورت دســته جمعی بدتریــن توهین ها را به 
ســرمربی ما کردند. مدیرعامل ســپاهان اضافه کرد: 
ما شاکی هســتیم. باید بپرســم چرا در بازی هایی که 
یک طرفش پرســپولیس اســت این حواشی به وجود 
می آید؟ آقای عرب نمی شــود که همه چیز در اختیار 
شما و طرفدارانتان باشد. ما هم هواداران زیادی داریم؛ 
هوادارانی کــه برای بازی های خانگی ما به ورزشــگاه 
می آیند از هواداران شــما در بازی هــای خانگی تان 

بیشتر است.
او با اشــاره به مصاحبه ایرج عرب، مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس که نسبت به بازی نیمه نهایی جام حذفی 
سپاهان- پرسپولیس در ورزشــگاه نقش جهان اظهار 
نگرانی کرده اســت، گفت: آقای عرب نگران نباشند، 
ما آن بازی را بدون هیچ مشــکلی برگــزار می کنیم. 
اتفاقاً ما به هواداران پرسپولیس توصیه می کنیم که به 
ورزشــگاه بیایند. ما طبق مقررات 10 درصد ورزشگاه 
را در اختیار آن ها قــرار می دهیــم و از لحاظ امنیتی 
همه مســائل را رعایت می کنیم و همه شــرایط برای 
برگزاری یک مســابقه را ایجاد می کنیم تا بازی بدون 
هیچ مشکلی برگزار بشــود. مطمئن باشید ما میزبان 

خوبی خواهیم بود.

حسین نخعی شــریف: اتفاق های تلخ فوتبال ما این 
روزها چنان فراوان و غیر قابل دفاع شــده که اگر با چشم 
خود نمی دیدیم قطعا در وقوع آن شک می کردیم ! اما چه 
بخواهیم و چه نخواهیم . چه بپســندیم و چه نپسندیم ، 
باید بپذیریم که هست و بدتر از آنچه که فکر می کنیم هم 
هست. به راستی چه شده که فوتبال و تماشای آن که باید 
برای لذت ، تفریح و استفاده مطلوب از اوقات فراغت باشد این 
گونه به بی راهه رفته است؟ راه دوری نرویم ، با مرور وقایع و 
اخبار همین روزهای اخیر تنها کلمه ای که در مورد فوتبال 
به ذهنمان می رسد ، » فاجعه « است. به همین صراحت و به 
همین عمیقی! شما کلمه بهتری برای آن سراغ دارید؟ فاجعه 
ای که هوادار، بازیکن، مربی، مدیر ، مسئول و حتی متاسفانه 

افرادی که وظیفه سنگین اطلاع رسانی را دارند، همه و همه 
به نوعی همراه این چرخه ویرانگر شــده اند . و عمق فاجعه 

آنجاست که که دیگر حتی »کک کسی هم نمی گزد«.
شنیع ترین الفاظ، سیاه ترین رفتار ها در بیخ گوش ما دارد 
اتفاق می افتد و ما تنها نظاره گریم  و شــاید هنوز هم فکر 
می کنیم اگر چشــمانمان را ببندیم و چون کبک سر در 
برف فرو کنیم، همه چیز با گذشت زمان ، حل خواهد شد 

و یا حداقل فراموش .
سال هاست که هشــدارها و اعلام خطرهای دلسوزان و 
کارشناسان و حتی درز پیدا کردن برخی وقایع را نادیده 
می گیریم و برای ماندن بر مسند فوتبال ، با گزارش های 
غیر واقع و در بوق و کرنا کــردن عناوین نه چندان مهم ، 

به ماست مالی کردن مشــغولیم تا امروز این همه سقوط 
فرهنگی و یا به تعبیر دیگر  ابتذال فرهنگ در فوتبالمان 

را شاهد باشیم.
بدون شک وقتی لیاقت نشستن بر مسندی را نداشته باشی 
و با انواع ترفند و لابی آمده باشی ، برای بقا هم باید .... و این 

گونه است که امروز این جایگاه فوتبال ماست. 
دلالی ، شــرط بندی ، تعرض و آزار در سنین پایه،  جابجا 
شــدن ارقام نجومی در نقل و انتقالات به صورت  آشکار و 
نهان ، نمونه هایی از اتفاق های فوتبال ما هســتند که در 
مقابل آن مرگ یک هوادار بر اثر درگیری تماشاگران در 
استادیوم ، فحاشی های رکیک و سیلی خوردن کاپیتان 
تیم ملی  از یک تماشاگر آن هم در زمین مسابقه که دیگر 

محلی از اعراب ندارند! دارند؟
نگاه به گذشــته اگر منتج به اصلاح امور نشود بی فایده 
است ، از فدراســیون و وزارت ورزش که ناامید شده ایم 
که بســیار گفته ایم و گفته اند و گوش شنوایی نیست، 
اما به طور قطع و یقین هســتند نهادها و ارگان هایی که 
می توانند با ورود به این مســایل از عمیق تر شــدن آن 

جلوگیری کنند.
بدون شــک ورود قاطع و بدون تعارف این نهادها هرچند 
بدون حاشیه و تنش نخواهد بود اما به مثابه بیماری است 
که باید برای بهبود تن به تیغ جــراح بدهد تا حیاتش به 
ممات تبدیل نشود و فوتبال ما امروز در حکم همان بیماری 
است که به قید فوریت نیاز به جراحی دارد آن هم عملی 
سخت که قطعا باید با شــفافیت  انجام شود . دیگر زمان 
سرپوش نهادن و عدم اطلاع رســانی گذشته است .قطعا 
مردم و هواداران اصیل فوتبال نیز بیشتر از هر زمان و نفر 
دیگر ، نگران این اوضاع هستند و نه تنها مخالفتی با این 
مسئله نخواهند داشت بلکه همراه و همیار نیز خواهند بود 
، پس لطفا تا دیر نشده اقدام کنید که همه ما آنچه یافت 

می نشود را آرزومندیم .

امیرمحمد سلطان پور: منچستریونایتد امشب در حالی میزبان 
چلسی است، که شرایط خوبی را تجربه نمی کند. این مسابقه آخرین 
فرصت شیاطین سرخ برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپاست. 
آن ها در 9 بازی گذشته هفت شکست را تجربه کرده اند و در میان همه 
بازیکنانی که زیر انتقادات شدید هستند بیشتر از همه پل پوگبا این 
فشار را احساس می کند. چه منچستر بتواند سهمیه لیگ قهرمانان 
را بدست بیاورد یا خیر، شانس زیادی وجود دارد که پل پوگبا بعد از 
سه سال پوشیدن پیراهن قرمز، اولدترافورد را به مقصد رئال مادرید 
ترک کند. در زیر بررسی می کنیم که بهتر است آیا سولسشر اجازه 
خروج پوگبا را صادر کند یا او را نگه داشته و تیم خود را اطراف او بسازد.

چرا باید او را نگه داشت؟
فروش او بر روی خریدهای تابستان تاثیر می گذارد

این صحنه را تصور کنید شــما یکی از ستارگان دنیای فوتبال 

محسوب می شوید و انتقال احتمالی به منچستریونایتد به جای 
رفتن به بایرن مونیخ یا بارسلونا را بررسی می کنید. شما به این 
فکر می کنید که اکنون دیگر زمان بردن جام فرا رسیده است. آیا 
تیمی که بعد از فروختن ستاره خود می خواهد به بازسازی دوباره 

بپردازد را انتخاب خواهید کرد؟
نگه داشــتن پوگبا این پیام را به خریدهای احتمالی تابستانی 
می دهد که یونایتد برای کسب موفقیت و کسب جام در فصل 

آینده جدی است.

اگر برود دخیا نیز احتمالا همین تصمیم را می گیرد
رفتن بازیکنی مثل پوگبا نه تنها بــر روی خریدهای احتمالی 
تاثیرگذار خواهد بود بلکه برای بازیکنان مطرح کنونی به خصوص 
داوید دخیا نیز پیام بدی را ارســال می کند. با اینکه این روزها 
دروازه بان اسپانیایی فرم خوبی را ســپری نمی کند اما یکی از 

بهترین های یونایتد در شش سال گذشته بوده است. در تابستان 
دخیا یک سال از قراردادش بیشتر باقی نخواهد ماند و احتمالا 
امکان خروج را بررسی می کند و اطلاع از اینکه منچستر پوگبا را 

بفروشد او را نیز برای رفتن با انگیزه می کند.

سولسشر از ساختن تیم در اطراف او می گوید
سرمربی کنونی یونایتد حتی بســیار قبل تر یعنی زمانی که بر 
روی نیمکت مولده می نشســت معتقد بود کــه پوگبا باید در 
اولدترافورد بماند تا تیم اطراف او شکل بگیرد. سولسشر از وقتی 
که سرمربیگری تیم رزروهای یونایتد را حدود یک دهه پیش به 
دست داشت به توانایی های پوگبا ایمان داشت و برنامه موفقیت 

خود را برای فصل آینده با پوگبا می بیند.

پوگبا ترکیب فوق العاده ای از جوانی و تجربه است
هیچکس نمی تواند در خصوص تجربه بالا و کارنامه همیشه پربار 
پوگبا نظر منفی بدهد. او هشت جام مختلف را به همراه یوونتوس 
به دست آورد و تابستان گذشته جام جهانی را به همراه فرانسه 
بالای سر برد. او قبلا نشان داده که ذهنیتی پیروز دارد و سرمربی 
کنونی یونایتد باید بتواند از ترکیب فوق العاده جوانی و تجربه او 

استفاده کند.

چرا باید او را فروخت؟
به نظر قلب او در منچستر نیست

جایی که یونایتد در چند وقت اخیر بیشترین نیاز را به یک رهبر 
و نیروی قدرتمند داشــته اثری از پوگبا دیده نمی شود. بعد از 
نشستن سولسشــر بر روی نیمکت او در چند بازی اول بسیار 
خوب کار کرد اما به محض اینکه اولین مشکلات خود را نشان 
دادند عملکرد پوگبا نیز بشدت افت کرد. او در مقابل هادرسفیلد، 
بورنموث و فولام عالی کار کرد اما در زمان های سخت مثل بازی 
با پی اس جی، بارسلونا، آرسنال و منچسترسیتی خبری از او نبود. 

150 میلیون بودجه به یونایتد تزریق می کند
چه پوگبا برود یا بماند، نیاز به تغییرات اساســی در یونایتد 
احساس می شود. در بازار آشفته این روزهای فوتبال بازیکنی 
مانند پوگبا حدود 150میلیون پونــد قیمت دارد؛ و با توجه 
به بدهی های مالکان باشــگاه، سولسشر دست آنچنان بازی 
برای خریدهای گرانقیمت نخواهد داشــت. بدســت آوردن 
150میلیون پوند از فروش پوگبا شــاید بتواند نقاط آسیب 

پذیر دیگر را پوشش دهد.

قابلیت تخریب کنندگی بالای او در رختکن
شاید شخصیت پوگبا اصلی ترین دلیلی است که نتوانسته تاکنون 
ظرفیت خود در یونایتد را بخوبی نشان دهد. مشکلاتی که او با 
سرمربی قبلی یعنی مورینیو پیدا کرده بخوبی همه جا منتشر 
شد اما بسیاری از نزدیکان و بزرگان این باشگاه می گویند که چه 
مورینیو باشد چه نباشد، پوگبا در زمین تمرین و رختکن بازیکن 

مشکل سازی است.

نفوذ مینو رایولا
»از همان اولین ملاقات، به او اعتمادم را از دست دادم. او و من مثل 

کارد و پنیر بودیم.«
این ها نظرات سر الکس فرگوسن در مورد مینو رایولا مدیربرنامه 
پوگباست که در نهایت باعث خروج اولیه او از یونایتد در جوانی و 
رفتن به یوونتوس بود. با این نظری که اسطوره یونایتد در خصوص 
چنین فرد نزدیکی به پوگبا وجود داشت، بسیاری متعجب شدند 
که وی دوباره با پرداخت رقمی سنگین به منچستر بازگردانده شد. 
او یکی از حاشیه ساز ترین مدیران برنامه در جهان فوتبال است 
و از زمان بازگرداندن پوگبا به یونایتد صحبت های زیادی مبنی 
بر تلاش او برای به وجود آوردن شرایطی برای خروج دوباره این 
ستاره فرانسوی به گوش می رسد. او اخیرا ادعا کرده بود که پوگبا 
به یونایتد به گونه ای جدانشدنی چسبیده اما مدتی بعد مشخص 

شد که خود مشغول مذاکره با رئال برای انتقال او بوده است!

فوق ســتاره پرتغالی باشــگاه یوونتوس در 
اســتوری اینســتاگرام خود، از جنبه دیگر 
زندگی خود در خارج از فوتبال رونمایی کرد. 
کریستیانو رونالدو در اســتوری خود با متن 
»وقت ناهار خانوادگی« فیلمی از خود در کنار 
چهار فرزند کوچک و همسرش منتشر کرده که 
مشغول صرف زمان آرامی در کنار هم و خوردن 

ناهار هستند.

هافبک پرسپولیس بعد از حواشی بسیار زیاد بازی اخیر 
این تیم مقابل سپاهان به اتفاق تلخ پیرامون آن واکنش 
نشــان داد. در جریان این اتفاقات مجتبی زارعی یکی از 
هواداران پرسپولیس کشته شد که هنوز در خصوص مرگ 
او ابهامات زیادی وجود دارد؛ اما هر چه که هست او اکنون 
کشته شده و سروش رفیعی در اســتوری خود با انتشار 
عکســی از وی در کنار فرزندانش این اتفاق را تسلیت 

گفته است.

سروش رفیعیکریستیانو رونالدو
توییتر باشگاه پرسپولیس در توییتی به صحبت های 
جنجالی مدافع ســپاهان واکنش نشــان داد. بعد از 
درگیری هایی که در حاشیه بازی پرسپولیس و سپاهان 
منجر به زخمی شدن بیش از 400 نفر و کشته شدن یک 
نفر شد، سیاوش یزدانی در مصاحبه بعد از بازی خود گفت 
که طرفداران پرسپولیس در اصفهان منتظر اتفاقی بدتر 
باشند؛ که توییتر پرســپولیس اعلام کرد به خاطر این 
صحبت های تهدیدآمیز از یزدانی شکایت خواهند کرد. 

هافبک ســابق اســتقلال و تیم ملی در پســتی 
اینستاگرامی جشــن تولد خود را بازتاب داده است. 
فریدون زندی که اکنون چهل ســاله شده و در شهر 
هامبورگ آلمان ساکن است، عکسی از خود در حال 
فوت کردن شمع کیک خود را منتشر کرده و با متن 
»دوباره؟« از سورپرایز خاصی که برای او تکرار شده 
است می گوید. در زیر پست او تبریکات چهره های 

مطرحی مانند رضا عنایتی دیده می شود.

فریدون زندیپرسپولیس

فاجعه سکوها فرجام ندارد؟

ضد  حمله

کشتی فرنگی قهرمانی آسیا در روز اول
2 طلا و 2 برنز بر گردن مردان بنا

ورزش: در پایان رقابت های 5 وزن نخســت کشــتی فرنگی قهرمانی 
آسیا،نمایندگان اوزان87 و 1۳0کیلوگرم ایران با برتری مقابل حریفان 
خود، 2 مدال طلا را از آن ایران کردند و ســامان عبدولی و محمد علی 
گرایی نیز به 2 مدال برنز رسیدند. حسین نوری نماینده وزن 87 کیلوگرم 
ایران در دیدار فینال برابر کومار ســونیل از هند به روی تشک رفت و به 
برتری رسید و سومین مدال طلای خود در آسیا را بر گردن آویخت. در 
وزن 1۳0 کیلوگرم امیر قاسمی منجزی در دیدار فینال برابر مامینجان 
عبدالله یف از ازبکستان به روی تشــک رفت و در پایان با نتیجه ۳ بر 2 
به برتری رســید و دومین مدال طلای ایران در این رقابت ها را بر گردن 
آویخت. رقابت های 5 وزن دوم امروز برگزار می شود و 5 فرنگی کار دیگر 

ایران به مصاف رقبایشان می روند.

مربی خارجی در حوالی تیم ملی بوکس
ورزش:تیم ملی ایران که با 9 بوکسور در رقابت های قهرمانی آسیا 2019 
تایلند شرکت  کرده بود، با تک  مدال برنز شاهین موسوی به کار خود پایان 

داد تا عملکرد ضعیفی را در این رقابت ها داشته باشد.
بعد از بازگشت بوکسورها به ایران، حسین ثوری رئیس فدراسیون بوکس 
صحبت های انتقادآمیزی را از عملکرد ملی پوشان انجام داده و از احتمال 
تغییرات در کادرفنی خبر داده است. با اینکه رئیس فدراسیون اکبر احدی 
را بهترین مربی ایرانی دانسته، اما از علاقه خود برای روی کار آوردن مربیان 

خارجی در آستانه مسابقات کسب سهمیه المپیک خبر داده است.

ستاره های والیبال ایران به خط شدند
ورزش: تیم ملی والیبال که قطعا هیچ دیــدار تدارکاتی را قبل از حضور 
در لیگ ملت های 2019 برگزار نخواهد کرد و در تهران تمرینات خودش 
را ادامه می دهد، با اضافه شدن چند تن از لژیونرها پرستاره تر از قبل شده 
و تمریناتش را جدی تــر دنبال می کند.با اضافه شــدن نفراتی همچون 
ســعید معروف، مجتبی میرزاجانپور، مرتضی شریفی و فرهاد قائمی که 
در لیگ های ایتالیا و ترکیه بــازی می کردند، کولاکوویچ چند روزی را به 
تمرینات بدنســازی اختصاص داده تا این نفرات بتوانند دوره ریکاوری را 
طی کنند.البته هنوز جای امیر غفور و میلاد عبادی پور در میان ستاره های 
تیم ملی خالی است که احتمالا طی روزهای آینده آن ها نیز به جمع دیگر 

لژیونرها ملحق می شوند.

پایان رقابت های قهرمانی دانش آموزان جهان
 شطرنج ایران صاحب یک مدال برنز شد

ورزش: نمایندگان شطرنج ایران در رقابت های قهرمانی شطرنج دانش 
آموزان جهان 2019 صاحب یک مدل برنز شدند.

مدال برنز ایران در این رقابت ها توسط صبا جلالی در بخش دختران زیر 
15 سال کسب شد. با این مدال برنز جلالی موفق به کسب عنوان کاندیدای 

استادی فدراسیون جهانی شطرنج شد.

مسابقات جهانی تیراندازی
 4 ملی پوش در خط آتش 

ورزش: آخرین روز از مسابقات جهانی تیراندازی که به میزبانی چین در 
حال برگزاری است، امروز به پایان می رسد.

روز یکشنبه مسابقات در تپانچه 25 متر و تفنگ سه وضعیت زنان پیگیری 
می شود. هانیه رستمیان ، گلنوش سبقت اللهی که در مرحله دقت به رقابت 
پرداختند، برای رســیدن به فینال در مرحله ســرعت در خط آتش قرار 
می گیرند. در ادامه رقابت های تفنگ سه وضعیت نیز، در مرحله نیمه نهایی 

الهه احمدی و نجمه خدمتی به مصاف رقبا خواهند رفت.
در این مسابقات سهمیه المپیک 2020 توکیو نیز توزیع می شود که تاکنون 

نجمه خدمتی در تفنگ بادی 10 متر این سهمیه را کسب کرده است.

شیری: ناکامی جاکارتا را جبران کردم
ورزش: بهنام شیری نایب قهرمان پرتاب دیسک مسابقات قهرمانی آسیا 
گفت: خوشبختانه توانستم ناکامی بازی های آسیایی جاکارتا را در دوحه 

جبران کنم و از عملکردم و رکوردی که بر جای گذاشتم راضی هستم.
بهنام شیری درباره کسب مدال نقره در مســابقات قهرمانی آسیا اظهار 
داشت: خوشبختانه توانستم ناکامی بازی های آسیایی جاکارتا را در دوحه 
جبران کنم. خدا را شکر از عملکردم و رکوردی که بر جای گذاشتم راضی ام. 
البته چنانچه اتفاقات ورزشی مانع از این نمی شد توانایی ثبت رکورد 6۳ 

متر را هم داشتم.
وی افزود: از اینکه مدال طلا به احسان حدادی رسید خیلی خوشحالم و 

سعی می کنم در آینده جانشین خوبی برای او در مسابقات باشم. 
وی در پایان خاطرنشان کرد: احسان حدادی نه تنها اسطوره دوومیدانی 
ایران و آسیاســت بلکه حتی الگوی ورزشــی من هم محسوب می شود. 
امیدوارم او در مســابقات پیش رو موفق باشد و در المپیک هم یک مدال 

خوشرنگ را برای کشورمان به ارمغان بیاورد.

پنجمی علیپور در جام جهانی سنگ نوردی 
ورزش:سومین مرحله از جام های جهانی سنگ نوردی در ماده »بولدرینگ« 
و دومین مرحله ماده »سرعت« به مدت سه روز در شهر »چونگ کینگ« چین 
برگزار شد. در این مسابقات 428 ورزشکار از ۳5 کشور جهان از جمله ایران 
حضور داشتند که »رضا علیپور« نفر دوم رنکینگ جام های جهانی 2018 
و نفر هفتم مرحله نخست ماده سرعت در مسکو و دارنده رکورد سرعت 
جهان، به همراه الناز رکابی« ورزشکاران ایرانی حاضر در این رقابت ها بودند.

رضا علیپور در مرحله مقدماتی که با حضور 85 ورزشکار همراه بود با کسب 
رکورد 6 ثانیه 15 صدم ثانیه و کسب رتبه نهم به مرحله نهایی راه یافت. وی 

پس از راه یابی به مرحله یک چهارم در نهایت به عنوان پنجم دست یافت.

کاوه: نترسیدن از باخت 
رمز موفقیت تیم ملی کشتی بود

ورزش: سرمربی اسبق تیم ملی کشتی آزاد گفت: باید در تمامی اوزان 4-5 
کشتی گیر خوب داشته باشیم تا نفر اول ما احساس امنیت نکند آن موقع است 
که حال کشتی ما خوب می شود. محسن کاوه در مورد قهرمانی مقتدرانه تیم 
ملی کشتی آزاد در مسابقات قهرمانی آسیا اظهار داشت: بعد از حاشیه هایی که 
در کشتی ایجاد شد این نتایج باعث ایجاد انرژی مثبتی در کشتی شد. چیزی 
که بیشتر از همه اهمیت داشت حضور دو سه جوان آینده دار در این تیم بود. 
حضور نفراتی مثل نخودی، بیابانی و امامی نقطه قوت این تیم بود. چقدر 
خوب است که در چنین مسابقاتی به جوانان مان میدان بدهیم که برای آینده 
باتجربه شوند.ما در میدان های قبلی همیشه ترس از باخت همراه مان بود و 
این موضوع استرس شدیدی روی تیم ایجاد می کرد، در چین استرس حذف 

شدن در کشتی بچه ها دیده نمی شد.

منهای فوتبال

یونایتد ستاره فرانسوی را 
بفروشد یا خیر؟

زشت و زیبا 
مثل پوگبا
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ادب و هنر

خبر

هفته گرافیک در خانه هنرمندان ایران آغاز شد
باشــگاه خبرنگاران: مراسم 
افتتاحیه هفته گرافیک در خانه 
هنرمندان ایران برگزار شــد. در 
آیین افتتاحیــه هفته گرافیک، 
هادی مظفری، مدیرکل هنرهای 
تجســمی ایران گفت: من فکر 
می کنم همان طور که هر خانواده ای به یک پزشک و وکیل نیاز دارد، هر 
سازمان و نهاد و مرکز فرهنگی و تجاری نیز به طراحان گرافیست نیازمند 
است. اگر این اتفاق بیفتد هنوز این تعداد طراح گرافیک برای کشور ما کم 
است. مظفری گفت: ما هنوز نیاز داریم از طراحی گرافیک استفاده کنیم و 
ایران زیباتر خواهد شد اگر گرافیک به زندگی ما نزدیک شود. برنامه های 
هفته گرافیک تا 13 اردیبهشت جاری به همت انجمن طراحان گرافیک و 
با حمایت اداره کل هنرهای تجسمی در خانه هنرمندان ایران و باغ موزه 

قصر برگزار می شود.

تشریح شیوه برگزاری جایزه جهانی فلسطین
مهر: نشست تخصصی-رسانه ای 
جایــزه  جهانــی فلســطین با 
حضــور محســن پرویــز، دبیر 
جایزه  جهانی فلســطین و طراد 
شــورای  نایب رئیس  حمــاره، 

سیاست گذاری برگزار شد.
محسن پرویز، دبیر جایزه  جهانی فلسطین در این نشست گفت: در مهرماه 
سال گذشته برخی از شعرا و نویسندگان ایران، سوریه، لبنان، فلسطین، 
یمن، عراق، اندونزی و چند کشور دیگر جمعی را تشکیل دادند که در آن 
ضرورت راه اندازی جایزه  جهانی فلسطین برای حمایت از نویسندگان و 

شعرای مقاومت مورد بررسی قرار گرفت.
پرویز ادامه داد: کســانی که طی ســالیان دراز زحمت کشیدند و آثار 
برجســته ای در حوزه  مقاومت آفریدند در این جایزه شرکت می کنند 
و با توجه به محور مقاومت، عنوان جایزه  جهانی، فلســطین انتخاب 
شــد.وی افزود: ایــن جایزه یک جایزه  غیردولتی اســت و توســط 
تشــکل های مردم نهاد، انجمن های ادبی، نویسندگان، شعرا و ادیبان 
مورد حمایت قرار می گیرد. ســپس طراد حماره، نایب رئیس شورای 
سیاست گذاری جایزه  جهانی فلسطین گفت: امیدوارم اصحاب رسانه 
که حامی مقاومت و کشور فلسطین هستند، فعالیت های مفید و مؤثر 
ما را در بحث جایزه  فلسطین به اطلاع عموم مردم برسانند و ما را در 

این عرصه تنها نگذارند.

گزارش سومین شب طنز »سمزقند« در مشهد 

 ادب و هنر  ســومین شب شــعر طنز انقلاب 
اسلامی با عنوان »ســمزقند« با حضور بیش از 
200 نفــر ازعلاقه مندان به عرصه طنز و کمدی 
در حسینیه هنر مشــهد برگزار شد. مجری این 
برنامه علی زکریایی، طنزپرداز مشــهدی بود. در 
ادامه آنچه در این برنامه گذشــت و خلاصه ای از 

اشعار خوانده شده را می خوانید.
در ابتدای این مراســم مجتبی الله وردی خواننده 
جوان، ترانه طنزی با نام »بزن دست« اجرا کرد. 
این ترانه که باشــگاه طنــز و کاریکاتور انقلاب 
اسلامی تهیه کننده آن است، به موضوع بدعهدی 
آمریکا می پردازد. اجرای الله وردی مورد استقبال 
مــردم قرار گرفــت. پس از آن نوبــت به اجرای 

استندآپ کمدی سعید خدادوست رسید.
 خدا دوســت اســتند آپ خود را با بیت معروف

عبید زاکانی: »رو مسخرگی پیشه کن و مطربی 
آموز/ صد سال اگر درس بخوانی همه هیچ است« 
آغاز کرد. او در این اســتند آپ به موضوع سیل و 
حواشــی پیرامون آن پرداخت که با استقبال و 
تشــویق حاضران در ســالن همراه شد. در ادامه 
برنامه نوبت به شعرخوانی عالیه رجبی رسید. خانم 

رجبی شعر طنزی با موضوع اینستاگرام خواند:
برخلاف هلو اینستاگرام

مانده توی گلو اینستاگرام

مثل باتلاق جنگل آمازون
برده ما را فرو اینستاگرام

عده ای از سلبریتی ها را
چقدر داده رو اینستاگرام

حال ما را همیشه یک جوری
می کند زیر و رو اینستاگرام

شاخ و داف و پلنگ هم دارد
باغ وحش است تو اینستاگرام

پــس از آن علی نصیرنــژاد، مدرس موســیقی با 
تشویق حضار دو قطعه شاد طنز با نام های »ایرانی 
نمی خریم« و »بیا پایین« را اجرا کرد. در ادامه این 
برنامه فرامرز اکبری شعر هجوی برای ترامپ خواند:

سرخ موی پیر پر پهنا ترامپ 
کدخدای لات بی پروا ترامپ

مردک دیوانه رسوا ترامپ
باعث بدبختی عقبی ترامپ

لایقی بر خوردن تیپا ترامپ
تا شوی تقسیم بر سی تا ترامپ

هی تراموا، هی ترومپِت،  ها ترامپ
دست بردار از سر دنیا ترامپ

در ادامــه، برنامه با اجرای جذاب شــعر طنز در 
قالب مناظره با هنرمندی محمدحسین رحیمی 
و محمدیاسین اسدی ادامه یافت. این اجرا تشویق 
مســتمر حاضران را به همراه داشت. بخش هایی 
از این برنامه را که مناظره ای بین دو شــخصیت 
ســاختگی، یکی نماینده دولت آمریکا و دیگری 

سردار سپاه بود، که در ادامه می خوانید:
سلام من به تو مار قدیمی
منم یه دونه سردار قدیمی

اگه جای دیگه ببری یا شیری
برای من همون کفتار قدیمی

در منطقه رستم من و گولاخ تویی
توفان طبس هستم و نفاخ تویی

بگذار که ساده تر بگویم اصلًا
من پرسپولیسی ام، سوراخ تویی

با رأی سبز کنگره در مجلس سنا
در فاضلاب منطقه هی می کنی شنا

یک مشهدی گر ز تو پرسید فتنه کیست؟
»انگشتته به سمت خودت کن بگو انِا«

به یارانت بگو هر چند آن ها خوب می دانند
اگر کشتی نفتی را درون تنگه می رانند

اگر روزی به تنگ آیم درش را بنده می بندم
که با این در اگر در بند در مانند در مانند!

در ادامــه برنامــه نوبت به اجرای اســتندآپ 
ســیدحمید علیــزاده رســید کــه او اجرای 
خودش را از شــوخی بــا گرانی پیاز شــروع 
کرد و با ماجرای حملــه ملخ ها خاتمه داد. در 
ادامه برنامه، مصطفی صاحبی، شاعر مشهدی 
به شــعرخوانی پرداخت. صاحبی شعرش را با 
یک رباعی درباره  ســیل شــروع و با شوخی با 

محمدجواد ظریف به پایان رساند:
پر آب ترین بهار تقدیم تو باد
موجودی آبشار تقدیم تو باد

امسال که آب مثل چی آمده است
یک شیر پر از فشار تقدیم تو باد

پس از آن مجتبی الله وردی بار دیگر با اجرای 
ترانه ای با عنوان »رجــز حرمله« روی صحنه 
آمــد. موضوع این ترانــه با توجه به ســالروز 
شکســت حمله نظامی آمریــکا در طبس، به 
یادآوری و بزرگداشــت ایــن واقعه اختصاص 
داشــت. این ترانه مانند اجرای اول الله وردی 

با تشویق مخاطبان روبه رو شد.
ســومین شــب طنز انقلاب اســلامی مشهد 
بــا عنوان ســمزقند، با تعیین برنده مســابقه 
جمله نویســی که در آن مخاطبان باید با ســه 
کلمه پیاز، ســیل و تروریســت جمله ســازی 
می کردند، پایان یافت. جایزه  این مســابقه که 
به عنوان کنایه ای طنزآمیزبه کمک های ارسالی 
کشــور آلمان برای مردم مناطق سیل زده، یک 
جفت چکمه بود، همراه با یک عدد کارت هدیه 

به برگزیده این مسابقه اهدا شد.
   

فارس: مصطفی رحماندوست گفت:  از نظر کیفی 
بیش از ۹0 درصد آثــار حوزه کودک و نوجوان با 

محوریت ایثار و شهادت تأثیرگذار نیستند.
نشست وضعیت کمی و کیفی و معنایی کتاب های 
کودک و نوجوان در حوزه ایثار و شهادت با حضور 
مصطفی رحماندوست، سیدعلی کاشفی خوانساری 

و فرزانه آقاپور در نمایشگاه کتاب برگزار شد.
رحماندوست در این نشست با بیان اینکه آمار نشان 
می دهد 2000 عنوان کتاب تنها از ســوی بنیاد 
شهید با این موضوع منتشر شده، اظهار داشت: این 
آمار تنها متعلق به بنیاد شهید است و سایر ناشران 
بر خود فرض می دانند درباره جهاد و شهادت آثاری 

منتشر کنند.
وی بــه وضعیت کیفی و معنایی پرداخت و اظهار 
داشــت: باید از دوســتان بنیاد شــهید بپرسیم 
کتاب های شــما تأثیری بر ادبیات ما گذاشــته یا 

نه؟ یکی از مؤسساتی که برای ایثار و شهادت کار 
کرده 2۵ عنوان از همان آثار را نزد من آورد که به 
زبان های عربی،  اردو و انگلیسی منتشر کرده بود. از 
من پرسیدند چکار کنیم؟ من گفتم، بازیافت کنید، 
شاید به کار بیاید. وقتی کار را ادامه دادند متوجه 
شدیم تنها با سه کارمند مسیر را پیش برده بودند. 

هزینه هنگفتی شده بود و دلم خیلی سوخت.
وی گفت: خوشبختانه پس از مدتی رئیس مؤسسه 
همه این کتاب هــا را جمع کرد و در گوشــه ای 
گذاشــت. در مقابل این فعالیت هــا اما تعداد آثار 
سینمایی و تئاتر دفاع مقدس و ایثار شهادت بسیار 
چشمگیر است. باید دقت کنیم و بدانیم کیفیت 
یک اثر بستگی به این دارد که رعایت اصول هنری 
و ژانری کــه درباره آن می نویســد یا فیلمی که 

می سازد به دقت انجام شود.
رحماندوست گفت:  از شما مخاطبان می پرسم کدام 

اثر مربوط به ایثار و شهادت شما را تکان داده است؟ 
حوزه هنری کارهای خوبی کرده و در این مســیر 
به گردآوری خاطرات همسر و خانواده شهدا اقدام 
کرده که تاریخ شفاهی بود، مثل کتاب دختر شینا 

که چون از دل برخاسته بود به دل ها هم نشست.
وی گفت: در یک اثر ادبی نمی توان مستقیم حرف 
زد. باید تأثیر غیرمستقیم گذاشت، زیرا هنر باید از 
پنجره دل آدم ها وارد شود. همان گونه که به لحاظ 
کیفی کتاب تأثیرگذار کم داریم به لحاظ معنایی 
هم کتاب تأثیرگذار کم داریم، اما از ســوی دیگر 
آثاری داریم که دل مدیر را راضی کرده و توانسته 

گزارش کار بدهد.
رحماندوست گفت:  در حیطه ایثار و شهادت اتفاقی 
که افتاد و توانســت ماندگار شــود سفارش خود 
نویسندگان به خودشــان بود. نویسندگانی چون 
محمدرضا بایرامی که خودش به خودش سفارش 

داده و آثارش نیز بسیار اثرگذار است. این آثار اغلب 
کتاب هایی هستند که ناشران خارجی در پی آن ها 

می آیند.
وی در پایان گفت: فکر نکنید زمان جنگ گذشته و 
نباید آثاری از این دست داشته باشیم. سایه جنگ 

مدام بر سر کشور ماست و باید از جنگ نوشت.
سیدعلی کاشفی  خوانســاری نیز در این نشست 
گفــت: صحبت از ایثــار و شــهادت منحصر به 
داستان هایی نیست که در صحنه جنگ می گذرد. 

بخش دیگر آن هویت است.
 ما باید بدانیم چه کســی هستیم و تا وقتی تصور 
درست از خودمان نداشته باشیم، هویتمان شکل 
نمی گیرد. اگر کســی خودش را درست بشناسد 
به افتخارها و دست یافته ها آگاه باشد نگاه دیگری 
خواهد داشت و باید کاربرد کتاب ها را به این سمت 

سوق دهیم.

نشستی درباره وضعیت کتاب های 
کودک و نوجوان در حوزه مقاومت 

برگزار شد

سفارش نویسنده به خود
یا راضی کردن دل مدیر!

لایقی بر خوردن تیپا ، ترامپ
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درباره «جوان روسى» 
فيلم برگزيده جشنواره جهانى فيلم فجر

 فرا رفتن از سنت روسى
فيلم زندگى يك پســر روســتايى روس را روايت مى كند كه در هواى كسب 
پيروزى، خود را به خط مقدم جبهه هاى جنگ جهانى اول مى  رســاند اما در 
همان نخستين رويارويى با صفوف دشمن، به دليل استنشاق گاز شيميايى، 
كور مى شود ولى اصرار دارد كه در ارتش باقى بماند و به روستايش بازنگردد. او 
مأمور است با يك وسيله بزرگ صداى هواپيماهاى آلمانى را تشخيص دهد و 
يكبار در اين كار موفق مى شود. او سرانجام به دست نيروهاى آلمانى به همراه 
ديگر همرزمانش اسير مى شود. فيلمساز تنها به روايت داستان پسربچه اكتفا 
نكرده است بلكه به صورت موازى، تمرين يك گروه بزرگ اركستر را نيز نشان 
مى دهد كه براســاس اين فيلم و داستان زندگى پســرجوان روس، قرار است 
يك قطعه موســيقايى بسازند. فيلم در رفت و آمد مدام ميان سرنوشت جوان 
روس در جنگ جهانى اول و گروه كنسرت امروزى است و هرچه بيشتر پيش 
مى رويم، تأثيرگذارى، سادگى، لجاجت و تلاش پسرجوان را براى اثبات خود بر 
جوانانى كه در اين روزگار زندگى مى كنند و قرار است موسيقى بنوازند، بيشتر 

نشان مى دهد. 
فيلمساز سعى كرده است در روايت جوان هموطن خود، لحنى بى طرفانه بگيرد. 
لحن خنثى و خونسرد روايت فيلم موجب شده است، كارگردان بتواند لحظاتى 
حسى و انسانى بيافريند. در اين داستان، با حماسه اى ساختگى از جانفشانى هاى 
ارتش روســيه چنانكه سنت سينماى شوروى است، رو به رو نيستيم. در برابر 
ارتش اشغالگر آلمان نيز مجموعه اى از افراد سبك مغز و بى رحم نيستند. هم در 
صفوف ارتش روسيه، تبعيض، نامردمى، خودخواهى و حسادت وجود دارد و هم 
در صفوف ارتش آلمان، انسان هايى كه در برابر فردى معلول، دست از خشونت 
نظامى بردارند و به او كمك كنند. به همين دليل فيلم توانسته است پسر روس 
را بخوبى مركز توجه فيلم كند، نه به اين دليل كه روس است و بايد از او چهره اى 
ابرقهرمان ساخت بلكه به اين دليل كه انسانى است كه سعى دارد با تلاش و 
جانفشانى خود را ثابت كند و بر مشكلات ناشى از معلوليتى كه با آن دست و 
پنجه نرم مى كند، غلبه كند. تأثيرگذارى او بر جوانانى كه امروز و در وضعيتى 
مرفه و در آرامش، زندگى او را بر پرده سينما مى بينند، از جنس تأثيرگذارى هاى 

نژادى و قومى نيست بلكه تأثيرى فرازمانى و عاطفى است.
فيلم با اين روايت موازى توانســته است، هم قالب شكنى كند و هم درباره اين 
ســخن بگويد كه احساسات انســانى و همدردى نوع بشرى به زمان و مكان 
محدود نيست. نمونه اى از همراهى و گره خوردگى فرم و مضمون در يك فيلم، 
از سينماى امروز روسيه كه سنت فرماليستى خود را در نگرشى نوين به سينما 

گره زده است.

 سيما و سينما/ زهره كهندل  فيلم «شكستن 
همزمان بيست استخوان» جديدترين ساخته برادران 
محمودى كه سال گذشته نماينده سينماى افغانستان 
در اســكار بود و تاكنــون چندين جايزه بين المللى 
را كســب كرده است در جشنواره جهانى فيلم فجر 
امســال، ديپلم افتخار بهترين فيلم بلند آسيايى را 
گرفت.  نويد محمودى، تهيه كننده اين فيلم پس از 
دريافت اين جايزه گفت: من بيش از 34 سال است كه 
در ايران مهاجر هستم. مطمئنم همه شما در كوچه ها 
و خيابان هايتــان مهاجران افغانســتانى را ديده ايد، 
خواهش مى  كنم هرچقدر كه از دست شما برمى  آيد 
به مهاجران محبت كنيد براى اينكه «بى  سرزمينى» 
درد بزرگى است. به همه عوامل فيلم تبريك مى گويم 
و اميدوارم فيلم بعدى مان در جشــنواره فيلم فجر 
داخلى پذيرفته شود. فيلم «شكستن همزمان بيست 
اســتخوان» روايتگر قصه زندگى «عظيم» مهاجر 
افغانستانى مقيم ايران است. محسن تنابنده، مجتبى 
پيرزاده و... از جمله بازيگرانى هستند كه در اين فيلم 
نقش آفرينى مى كنند. اين فيلم به دليل ترجمه دشوار 
نام اصلى اش با نام بين المللى «رونا؛ مادر عظيم» به 
چند جشــنواره جهانى رفت و جوايزى را از آن خود 
كــرد. با نويد محمودى، تهيه كننده اين فيلم درباره 
تصوير مهاجران افغان در ســينماى ايران گفت و گو 

كرديم كه مى خوانيد.

 فيلم شما در جشنواره جهانى فيلم فجر به 
نمايش درآمد، بازخوردها چطور بود؟

كســانى كه فيلم را ديدند، آن را دوست داشتند و 
صف هاى طولانى برايش تشــكيل شده بود به اين 
دليل كه مدت ها بود من و جمشيد فيلم نداشتيم. 
در مجموع بازخورد خوبى را شاهد بوديم. نخستين 
حضور اين فيلم در فســتيوال بوسان بود كه جايزه 
بهترين فيلم را گرفت، بعد به فرانسه رفت كه دوجايزه 
گرفت، سپس در هند دو جايزه ديگر را كسب كرد. 
فيلم هرجايى كه رفته، مورد استقبال بوده است چون 
ســوژه و قصه ناب انسانى در تقدير و تقدس جايگاه 

مادر دارد كه مى تواند براى همه جذاب باشد. 

 اين سوژه چطور شكل گرفت و آيا در ادامه 
دو فيلم قبلى تان بود؟ 

مثل تمامى فيلم هايمان يك دغدغه ذهنى داريم و 
آن مســئله را تبديل به فيلم مى كنيم. قرار نبود كه 
بعد از «چند متر مكعب عشق» و «رفتن» با اين فيلم 
جديد، يك ســه گانه درباره مهاجرت بسازيم چون 
ممكن اســت كه سوژه فيلم بعدى ما هم مهاجرين 
باشند. تا جايى كه احساس كنيم مسئله و پيامى در 
مورد زندگى مهاجرين وجــود دارد و بيان كردن و 
تصوير آن مهم است تا به يك جنبه انسانى بپردازيم، 

حتماً اين كار را مى كنيم.

 در دنياى امروز، مسئله مهاجرت مهم است 
نه فقط درباره آوارگان و جنگ زدگان، كه موج 
مهاجرت از كشورهاى جهان سوم به كشوهاى 
پيشرفته هم شدت گرفته است، سينماگران 

چقدر به مسئله مهاجرت مى پردازند؟
در قرن اخير مهاجرت بســيار مهم است چون دنيا 

ملتهب شــده است و در گوشه و كنار دنيا متأسفانه 
جنگ هايى رخ مى دهد كه پايه و اساس ندارند. اين 
جنگ ها موجب مى شود كه عده اى، بى خانه شوند و 
بى خانگى، آوارگى را در پى دارد چون آدم ها به دنبال 
مأمن و پناهگاهــى براى زندگى آرام مى گردند. نوع 
ديگرى از مهاجرت هم وجود دارد كه افراد احساس 
مى كننــد در جايى كه زندگى مى كنند، شــرايط 
مطلوبى ندارند و براى پيشــرفت ترجيح مى دهند 
كه به كشور ديگرى بروند. شــكل اول مهاجرت از 
سر اجبار، بسيار بيشتر از شكل دوم آن است. ترك 
اجبارى، زبان مشــترك در ميان مهاجران دنياست. 
مسئله مهاجرت در ايران با ديگر كشورها تفاوت هايى 
دارد مثلاً اگر در يكى از خيابان هاى وين قدم بزنيد، 
اتريشى كم مى بينيد و بخش مهمى از مردم آنجا از 
كشورهاى مختلف دنيا هستند. مسئله مهاجرت در 
بسيارى از كشورها، مسئله اى حل شده است يعنى 
آن ها پذيرفته انــد كه آدم هايى به هر دليلى به آنجا 
پناه آورده اند، به همين دليل قوانين اجتماعى شان هم 

فرق مى كند .

 ســينما چقدر مى تواند به حل مســئله 
مهاجرت در كشــورمان كمك كند يا موجب 

بازنگرى و اصلاح قوانين مهاجرت شود؟ 
ما فكر مى كنيم كمك مى كند كه درباره اين مسئله، 

فيلم مى سازيم. مهاجران بعد از گذراندن چهار يا پنج 
سال زندگى در كشورهاى اروپايى به عنوان شهروند 
آنجا از تمام حقوق و مزايا برخوردار مى شوند. در اين 
كشورها، مهاجران را به سوادآموزى و اندوختن علم 
دعوت مى كنند ولى وضعيت مهاجران افغان در ايران، 
نوع ديگرى اســت. به نظرم اگر همه ما بپذيريم كه 
انسانيم و خداوند بارى تعالى ما را آفريده و هيچ برترى 
نسبت به يكديگر نداريم مگر اينكه نسبت به ديگرى 
تقوا داشته باشيم؛ بنابراين مى پذيريم كه همه مثل 
هم هستيم. ما شهداى افغان در دفاع مقدس داريم. 
آن موقع اين آدم ها فكر نكردند كه اينجا سرزمينشان 

نيست يا كســانى كه امروز به عنوان مدافعان حرم، 
شهيد شــدند. آن ها با جان و تمام اعتقادشان فكر 

كردند كه اينجا سرزمينشان است.
اكنــون اداره مهاجرين و اتباع بيگانه در ايران داريم، 
به نظرم بيگانه خواندن كسانى كه در اين سرزمين 
زندگى مى كنند، خوشايند نيست. مهاجران در ايران 
آنچه از دستشــان برآمده را انجام دادند و به همين 

دليل مى شود بيشتر دوستشان داشت. 

 بدنه نخبگانى مهاجران افغان بويژه در ميان 
نســل جديد آن ها، به ايران به عنوان گذرگاه 
نگاه مى كنند و ماندگارى اين طيف در ايران كم 
است، به همين دليل تصور از مهاجران افغان 
به چند كارگر ساده كه انسان هايى شريف و 
زحمتكشى هستند ختم شده است، چرا سينما 

به قشر نخبه مهاجران افغان نپرداخته است؟ 
ببينيد مهاجرانى كه مسير نخبه شدن را در ايران طى 
كردند هيچ تفاوتى در شرايط مدنى زندگى شان ايجاد 
نشد و هرسال بايد اقامتشان را تمديد مى كردند، اگر 
مجرد بودند گواهينامه نداشتند، اگر مى خواستند از 
شهرى به شهر ديگرى بروند بايد اجازه مى گرفتند 
وقتى مى توانند در كشــور ديگرى راحت تر زندگى 
كنند و بعد از چند سال مى توانند پاسپورت بگيرند 
و به سرزمين مادريشان رفت و آمد كنند يا سفرهاى 

اكتشافى داشته باشند، طبيعتاً كشور مقصدشان را 
انتخاب مى كنند. اگر شرايط حداقلى به عنوان يك 
شهروند براى مهاجران وجود داشته باشد، ايران كشور 
اسلامى مورد توجه مهاجران افغان است چون براى 
آن ها لذتبخش تر از زندگى در يك سرزمين مسلمان 
همزبان وجود ندارد اما وقتى احساس مى كنند كه 
بعد از 20 ســال زندگى در اين كشــور، تغييرى در 
شرايط شان ايجاد نشده، به كشور ديگرى مى روند. 
محمد كاظم كاظمى، شــاعر افغان تعريف مى كند 
بعد از 35 ســال زندگى در ايــران وقتى مى خواهد 
كارت اقامت بگيرد؛ شــغلش را چوپان مى زند چون 
در معادلات اجتماعى ايران، حق ندارند كه شــاعر 
باشند. استاد دانشگاه افغان داشتيم كه به او گفتند 
تا چند روز ديگر اقامت تو در ايران تمام مى شــود و 
بايد بروى. او به سفارت فرانسه مى رود، ويزا مى گيرد 
و راهى فرانســه مى شــود، اين آدم چه بايد كند؟ 
نمى خواهم منكر ســاخته شــدن و به وجود آمدن 
انسان هاى بزرگ در 40 سال حضور افغان ها در ايران، 
بشــوم چون قدرناشناسى است اما معتقدم اگر فضا 
مساعد بود شايد ده ها هزار نخبه داشتيم. متأسفانه 
بيگانه خواندن، درد بزرگى است و كسى كه اين درد 

را چشيده، آن را مى فهمد. 

 نگاه سينماگران ايرانى را نسبت به مهاجران 
افغان چطور ديديد آيا تصويرى كه از افغان ها 
در ســينما و تلويزيون نمايش داده شــده، 

تصويرى سطحى بوده است؟ 
متأسفانه هر زمان خواستند يك مهاجر افغان را نشان 
دهند يك كارگر ساده لوح را به تصوير كشيدند اما 
زمانى كه مســئله مدافعان حــرم پيش آمد به فكر 
افتاديم كه چنين آدم هاى فداكارى در اين سرزمين 
بزرگ شــدند در حالى كه مديران فرهنگى پيش تر 
از اين بايد فكرمى كردند كه وقتى در ســريال هاى 
تلويزيونــى، يك كارگر ســاده لوح افغان را نشــان 
مى دهند يعنى دارند نماد و نشــانه اى از مهاجران را 
به نمايش مى گذارند كه در فرهنگ عمومى جامعه، 

نهادينه مى شود. 

 شــما در اصلاح اين تصوير در فيلم هايتان 
چقدر تلاش كرديد؟

ما سعى كرديم كه در فيلم هايمان، چهره اى سالم و 
درست را نشــان دهيم اما اينكه چه اتفاقى افتاده و 
چقدر اثرگذار بوديم، بايد برايند نگاه جامعه را ديد. 
البته در همين پريشــان حالى، فيلم« باران» مجيد 
مجيدى را داريم كه فيلم زيبايى است. نمى توان گفت 
كه اين چهره، مخدوش و سياه بوده است، فيلم هايى 
هســتند كه تصويرهايى زيبا و واقعى را از مهاجران 
افغان نشان داده اند و نشان از درك آن فيلمسازان از 

مسئله مهاجرت دارد.

 آيا پرداختــن به مهاجــران نخبه، جزو 
دغدغه هاى فيلمسازى شما هست؟

تاكنون قصه اى در اين باره در ذهن من و جمشــيد 
نيســت. وقتى جامعه كلانى را با مسئله هاى فراوان 
مى بينيد كه مى توانيد از دل آن قصه بيرون بياوريد در 
برابر اقليت، قطعاً آن جامعه كلان برايتان جذاب تر است. 

برش

ما شهداى افغان در دفاع مقدس 
داريم، آن موقع ايــن آدم ها فكر 
نكردنــد كــه اينجا سرزمينشــان 
نيست يا كسانى كه امروز به عنوان 
مدافعان حرم، شهيد شدند. آن ها 
با جــان و تمــام اعتقادشــان فكر 
كردنــد كه اينجا ســرزمين شــان 
اســت. مهاجران در ايران آنچه از 

دستشان برآمده را انجام دادند

سيما و سينما

گفت وگو با نويد محمودى، تهيه كننده افغانستانى
 فيلم «شكستن همزمان بيست استخوان»

بيگانه خواندن درد بزرگى است

يادداشت

آرش شفاعى
annota�on@qudsonline.ir
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زاده تربت  مجيد  ايســتگاه/   
 10 عذرخواهى اش  از  هنوز 
حجت الاسلام نمى گذرد.  روز 
فروردين،  پايانى  روزهاى  كه  تهرانى»  «بى آزار 
اجلاس  در  سخنانش  بابت  را  ارتباطات  وزير 
سران جامعه اطلاعاتى و پيگيرى و اجراى سند 
2030 به باد انتقاد گرفته بود، چند روز بعد، پس 
بابت  اينستاگرام،  در  وزير،  با  تلفنى  از صحبت 
انتقادش عذرخواهى كرده و نوشته بود: «افتخار 
مى كنم كه خداى منان توان جبران را به اين 

كمترين عنايت فرموده است.
اگر همه ياد بگيريم به وقت اشــتباه عذرخواهى 
كنيم، خيلى از مشكلات مرتفع خواهد شد... عليه 
وزير شيطنت رســانه اى كرده اند. از ايشان عذر 

مى خواهم». 
با وجود اين عذرخواهى، واعظ مشهور شهر تهران 
امــا چند روز پيش و پــس از برگزارى همايش 
«دختــران در ICT» توســط وزارت ارتباطات، 
دوباره زبان به انتقاد از «آذرى جهرمى» باز كرد 
و اين بار در توييتر نوشــت:... برخى مؤلفه هاى 
مطرح شــده در همايش «روز جهانى دختران» 
داراى رنگ وبوى فمنيســتى و به ادبيات2030 
نزديك است... آقاى آذرى جهرمى... بايد در اين 
خصوص توضيح بدهند و بدانند كه ما نسبت به 

2030 بسيار حساسيم...».

 فيس تو فيس
اگرچه بخش اصلى شــهرتش را مديون فضاى 
مجازى اســت، ولــى از آن دســته طلبه هايى 
نيســت كه منبر حقيقى را بــه كل رها كرده و 
بساط وعظ و خطابه اش را در تلگرام، اينستاگرام 
و توييتــر پهــن كرده باشــد. حجت الاســلام
«احسان بى آزار تهرانى» با وجود 123 هزار دنبال 
كننده در اينســتاگرامش از جمله منبرى هايى 
اســت كه مى گويد: «عصر ارتباطات نبايد روى 
ما اثر بگذارد؛ بلكه اين ما هســتيم كه بايد روى 
آن اثر بگذاريم... به گفته همه حتى انديشمندان 
اروپايى، بالاترين اثر تبليغى و ترويجى بر مبناى 
ارتبــاط چهره بــه چهره و به تعبير خودشــان 
«فيس تو فيس» اســت... ممكن است از فضاى 
مجازى بتوانيــم به نفع اهل بيــت(ع) بارقه اى 
را ايجاد كنيم و دلى جذب شــود... شــكى در 
اين نيســت، ولى اين روش ســنتى جلسات... 
چيــز ديگرى اســت». اين را هــم بگوييم كه 

«بــى آزار تهرانى» همه شــهرت امروزش را هم 
مديون منبرهاى حقيقى و مجازى اش نيســت. 
خيلى از علاقه منــدان و دنبال كنندگان، بهانه 
آشنايى يا علاقه منديشــان به روحانى و منبرى 
تهرانى را نه در مسجد و پاى منبر كه مثلاً توى 

فلان باشگاه و سالن ورزشى پيدا كرده اند!

 از اين پارچه هايى كه...
بيست و چند سال پيش، نه روحانى زاده بود و نه 
چيزى از طلبگى مى دانســت. روحانى ها را ديده 
بود اما حتى يك بار هم ســرى به مدارس علوم 
دينــى نزده بود. نوجوان تهرانــى با قد و قامتى 
كه ورزيده  تر و درشــت تر از سنش نشان مى داد، 
همه عشــقش ورزش بوكس بــود و اينكه روى 
رينــگ مثل پروانه بپــرد و بچرخد و در فرصت 
مناســب مثل زنبور به حريفش نيش بزند. پاى 
ثابت مســابقات بوكس، بارها جايزه گرفته بود و 
داشت آماده مى شد به مسابقاتى در تركيه برود. 
مسابقاتى كه گويا حكم انتخابى تيم ملى نوجوانان 
را هم داشــت و مى توانســت پايش را به دنياى 
قهرمانى و حرفه اى گرى هــم باز كند. مادرش 
اما انگار ناراضى بود. نه بوكس را دوســت داشت 
و نه مى توانســت سر و صورت تركيده و له شده 
فرزندش را تحمل كند. «احسان» يكى دو شب 
قبل از مســابقات خوابيد و صبح كه بيدار شد، 
قيد تركيه، مســابقات انتخابى و تيم ملى را زده 
بود! لباس پوشيد، تيپ هر روزه اش را زد و وقتى 
مى خواســت از خانه بيرون بزند، پدرش پرسيد: 
كجا؟ يك كلمه گفت: حــوزه! پدر كه از خواب 
فرزند و تغيير تصميمش خبرى نداشــت دوباره 
پرسيد: يعنى مى خواى براى حوزه بسيج ثبت نام 
كنى؟ «احسان» با لبخند و آرامش، بدون كمترين 
هيجان گفت: «...نه بابا... مى رم حوزه...همون  جا 
كه از اين پارچه ها مى بندن دور سرشون»! به قول 
خودش در 17 سالگى هنوز كلمه «عمامه» را آن 

قدر نشنيده بود كه فورى به ذهنش بيايد. 

 مدل موى تايسون
ميان اعضاى خانواده و فاميل، براى دلگرمى هم 
شــده، يك نفر پيدا نشد كه تصميم ناگهانى اش 
را تأييد كند. البته حق هم داشــتند. «احسان» 
خيلى اهــل حــرف زدن، راز دل گفتن و بيان 
احساسات درونى اش نبود. كسى هم نتوانست از 
زير زبانش بكشد كه شب آخر، پيش از مسابقات 

چه خوابى ديده كه از اين رو به آن رو شده است؟ 
نصيحت هاى پدر و مــادر و فاميل كه: «تو آدم 
پرُشر و شــور به درد حوزه نمى خورى... اونجا به 
درد آدماى آروم و اهل ســكون مى خوره...» اثر 
نكرد. «احسان» 17 ســاله، آن طور كه خودش 
گفته اســت، شــلوار چســب و پيراهن آستين 
كوتاهش را پوشــيد، دوچرخه كورســى اش را 
برداشــت، با ســر وصورتى كه از مســابقات و 
تمرينات قبلــى هنوز كبود بــود و موهايى كه 
بتازگى آن ها را مدل «تايسون» كوتاه كرده بود، 
از اين و آن آدرس پرســيد و خودش را رســاند 
به حــوزه علميه آيت االله حق شــناس: «... يك 
آقايى آنجا بود وقتى كه به حجره اش رســيدم و 
گفتم كه مى خواهم اينجا ثبت نام كنم؛ آن بنده 
خدا، ظاهر من را ديد با يك حالت اشــمئزازى 
گفــت بفرماييد بيرون مــا اصلاً جــا نداريم... 
اولش خيلى از اين برخورد ناراحت شدم ولى بعد 
به من نشــانى حوزه مجيدالدوله را دادند. وقتى 
به آنجا رسيدم از قضا فردى كه مسئول ثبت نام 
آنجا بود خودش تكواندو كار بود و ورزش مى كرد. 

همين اتفاق من را جذب خودش كرد و...».

 باور نكردنى تر
پريدن ناگهانى از دنياى مشت زنى و هياهو و قيل 
و قالش، به عرصه اى كه هيچ چيزش شباهتى با 
قبل نداشت به جز خودش براى همه باور نكردنى 
بود. باور نكردنى تر اما اين بود كه «احسانِ» كم 
حرف و تو دار، مشت زن خشــن سابق، اولاً در 
آزمون حوزوى جزو هفت نفر اول باشــد و بعد 
هم منبرى و ســخنران بشــود! درسش را مثل 
طلبه هاى ديگر خوانــد، كلاس هاى اخلاقش را 
رفت، حوزه هاى تهران و قم را تجربه كرد و بزودى 
نشان داد مى تواند منبرى قابلى هم بشود و بيشتر 
از زمانى كه تماشاگران را روى رينگ مسابقه به 
حركات و جنگيدنش جذب مى كرد، جذب منبر 

و موعظه هايش كند. 
هنوز سال سوم طلبگى اش بود كه هم خودش هم 
ديگران، استعداد منبر رفتن و خوب حرف زدنش 
را كشــف كردند. نوجوانى كه همــه درباره اش 
گفته بودند: «... دوام نمياره توى حجره نشينى... 
اونم توى مدرســه مجد كه مــال زمان قاجاره... 
پدرش كاسبه... وضعشــون خوبه... محال است 
احســان اين زندگى و اين تشريفات رو ول كنه، 
بره توى حجره روى يه لا موكت بشينه...» يكى 

دو ســال بعد نخستين منبر رســمى اش را در 
حضور آدم هاى سرشناس رفت. خودش در اين 
باره گفته اســت: «شايد سال چهارم ـ پنجم بود 
كه من اولين منبرها ر ا از مجالس علما شــروع 
كردم؛ منــزل آيت االله امجد. بعد محضر حضرت
آيت االله مهدوى كنى و سپس در محضر حضرت 
آيت االله بهجت... چهار ـ پنج مرتبه اى منبر مشرف 
شدم... بارهاى اول آن هم در محضر بزرگان كار 

خيلى سختى بود...».

 بيل بزن...بعد حرف بزن!
البته اين ها، همه زندگى و مشغولياتش نيست. 
بوكس، ورزش هاى ديگر، منبر و زندگى طلبگى 
بخشى از زندگى و دلايل شهرت امروزش است. 
نوجوان دهه 70 حالا 40 سالگى را هم رد كرده 
و در حالى كه هنوز خودش را ذاكر اهل بيت(ع) 
مى داند، اما به جز روى منبر، در عرصه فعاليت هاى 
اجتماعى هم حضور پررنگ و گاه پر سرو صدايى 
دارد. حضور در مناطق زلزله زده، مشــاركت در 
آبرسانى به خوزستان، حضور در مناطق محروم 
سيســتان و بلوچســتان، تهيــه جهيزيه براى 
نوعروســان، كمك به ســيل زدگان و... از جمله 
فعاليت هايى اســت كه اگر به اينستاگرامش هم 
سر بزنيد مى توانيد اســتورى هاى مربوط به هر 

كدام از آن ها را جداگانه پيدا كنيد و ببينيد كه 
«بى آزار تهرانى» چگونه با اســتفاده از شــهرت 
خــودش و ظرفيت فضــاى مجــازى كارهاى 
عــام المنفعه اش را به كمــك دنبال كننده ها و 
علاقه مندانش پيش مى بــرد و فقط اهل حرف 
زدن روى منبر نيست. در اين زمينه البته گاهى 

هم با سلبريتى ها سرشاخ مى شود. 
مدتى پيش در پاسخ به يكى از پست هاى پرويز 
پرستويى نوشته بود: «اســتاد پرستويى عزيز...
ســلام، بله مولاى ما كار خيــر را به رخ مظلوم 

نمى كشيد. اما...در امور عام المنفعه علناً كار خير 
را انتشار مى دادند و تبليغ و سند مى كردند. مثل 
وقف چاه ها و قنات ها براى ازدواج جوانان... شما 
زحمت بكشيد و قدم رنجه بفرماييد در مناطق، 
تا ببينيد مردم مشــعوف و پر اميــد از حضور 
اينچنينى روحانيت هستند يا متأذى و ناراحت؟! 
كسر شأن اســت بيل زدن براى چهره ها؟ سيد 
ما گفتن #بيل_بزن_بعد_حرف_بزن... دوستتان 

دارم....اما آنفالو هم كردم».

 بازگشت به رينگ
چند ســالى، گرفتارى هاى درس و بحث و شايد 
وعظ و منبر، نگذاشــته بود ورزش را آن طور كه 
بايد و شايد پى بگيرد. درست يك سال پيش در 
چنين روزهايى عكس خودش را در كنار «امير على 
اكبرى» و با لباس هايى خيس عرق در اينستاگرام 
گذاشت و نوشــت: «اولين روز تمرين جدى در 
كنار بــرادر عزيزم امير على اكبــرى... با مدد از 
ذات كبريا بنــا دارم به رينگ برگــردم... جانم 
به ايــن جوان رعنــا كه هر تنفس و نفســش 
در تمريــن بــا ذكر يــا حيدر ســلام االله عليه 
اســت...». خيلــى از خبرگزارى ها هــم با تيتر: 
«بازگشــت بوكســور روحانى به رينگ» خبر را 
جورى انتشــار دادند كه مخاطبــان فكر كردند
«بــى آزار» واقعــاً قــرار اســت بــه روزهــاى 
واقعيــت  برگــردد.  مســابقه  و  نوجوانــى 
در سرشــناس،  منبــرى  كــه  بــود  ايــن 
40 ســالگى آن قدر سرش شــلوغ و در فضاى 
مجازى و حقيقى با اين و آن درگير بود كه فرصتى 
براى ورزش كردن درست و حسابى نداشت چه 
برســد به بازگشت به رينگ و مشــت زدن به 
رقيبانش. او فقط تصميم گرفته بود دوباره خيلى 
ســفت و سخت و جدى ورزش كند و گاهى هم 

حريف تمرينى «على اكبرى» باشد.
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ايستگاه

گزارش از شخص

از رينـگ تـا منـبر
حجت الاسلام «بى آزار تهرانى» هنوز هم ورزشكار است؟

قمار آفريقايى
هفته نامه اكونوميست در تازه ترين شماره خود در پرونده اى شرايط جديد 

كشــور آفريقاى جنوبــى را بعد 
از انتخــاب رئيس جمهور جديد 
اين كشــور مورد بررســى قرار 
مى دهد. اين نشــريه با انتخاب 
تيتــر «بهترين قمــار آفريقاى 
جنوبى» اظهار اميدوارى مى كند 
كه «سايريل رامافوسا» بتواند اين 
كشور چند تكه شده بخصوص از 
لحاظ اجتماعى و فرهنگى را به 
بازگرداند.  روزهاى خوب خــود 
اكونوميست حملات اخير مرگبار 
تروريستى در كشور سريلانكا را 

نيز زير ذره بين برده است. 

روز سرنوشت
نشــريه هيســتورى (تاريخ) در پرونده اى به مناسبت يكى از بزرگ ترين 

عمليــات جنگ جهانــى دوم با 
عنوان «روز سرنوشــت» آن را از 
زواياى جديد مورد بررســى قرار 
داده اســت. اين مجله با انتشار 
عكســى از رئيس جمهور وقت 
آمريكا در ملاقات با سربازان پيش 
از حمله نورماندى كه در نهايت 
منجر به پايان اشــغال فرانســه 
توســط نازى ها شد اين عمليات 
را اصلى ترين قدم در شكســت 
هيتلر لقب داده است. هيستورى 
مقاله اى نيز با عنوان «كار ناتمام» 
منتشر كرده كه آخرين شاهكار 

لئوناردو داوينچى محسوب مى شود.

جديد ترين مرد عنكبوتى
نشريه «اينترتينمنت ويكلى» در تازه ترين شماره خود در گزارشى، يكى 

از مورد انتظارترين فيلم هاى سال 
يعنى شيرشاه را مورد بررسى قرار 
داده است. اين نشريه تكنيك هاى 
بسيار پيشرفته مورد استفاده قرار 
گرفته براى زنده كردن انيميشن 
قديمى ساخت والت ديزنى را در 
صنعت سينما بى نظير لقب داده 
ويكلى»  «اينترتينمنت  اســت. 
اطلاعات خاص نشــريه خود از 
جديدترين مرد عنكبوتى را نيز 
براى هواداران پرشــمار اين فيلم 

منتشر كرده است.

نشريات جهان

ايستگاه/  امير محمد سلطان پور

كليدها

انتخاب همسر يا انتخاب مادر؟!
وقتى دو جوان با اجازه والدين براى گفت وگو با هم خلوت مى كنند، يكى از 
سؤال هاى كليشه اى اين است كه هدف شما از ازدواج چيست؟ اين سؤال 
را در عالم واقع يا در برنامه هاى مشاوره تلويزيون بسيار شنيده ايم ولى كمتر 
به پاسخ آن فكر كرده ايم. اصلاً بياييد ببينيم كمى فراتر از اين يك سؤال 
هدف ما از بقيه كارهايمان چيست؟ هدف ما از كار كردن چيست؟ هدف 

ما از خوابيدن چيست؟ هدف ما از سفر رفتن و تفريح چيست؟ 
غايت و معناى هر چيزى، همه نسبت هاى ما با آن چيز را دگرگون مى كند 
و از اين روست كه هدف اهميت دارد. هر وقت مى بينم يكى از دوستان يا 
آشنايان به طور عجيب و غريب درگير عشق كسى مى شود و همه فكر و 
ذكرش ازدواج با فرد مورد نظر مى شود ياد آن سؤال كليشه اى مى افتم كه 

هدف شما از ازدواج چيست؟
ما در فرهنگ خودمان بسيار تأكيد كرده ايم كه نبايد به جنس مخالف فكر 
كرد و نگاه و معاشــرت هاى حرام را بسيار خوب آموزش داده ايم، هر چند 
اين روزها بخشى از جامعه ما تحت آموزش رسانه هاى دنياى شگفت انگيز، 
به مرور همه اين آموزش ها را از ياد مى برند و عده اى هم در ســازمان هاى 
رسمى آموزشــى ما به دنبال اجراى ســند 2030 و انتقال فناورى هاى 
ارتباطى مردمان دنياى غرب به زندگى ما هســتند، اما باز هم بسيارى از 
مردم ما حداقل در حوزه نظر به خوبى مى دانند كه با جنس مخالف نبايد 
معاشرت كنند و نبايد نگاه نامربوط داشته باشند و نبايد... و همه نبايد ها 
را در كلاس هاى رسمى و غيررسمى آموخته اند. اما اين نبايد ها در حال به 
هم ريختن هســتند و آتش تبليغات رسانه هاى سبك و سنگين در حال 
سوزاندن همه فناورى هاى ارتباطى بين دو جنس در جامعه ماست. در اين 

وضعيت جديد بايد فكرى و كارى كرد. 
ساختارهاى سنتى را نبوده ايم و نديده ايم، اما مى دانيم سال ها اين جامعه 
را حفظ كرده اند پس بايد با احترام آن ها را بررسى كرد. امروزه در وضعيت 
جديد، خانواده هاى مذهبى با مشكلات جدى درگيرند. نبايدهايى كه آن ها 
بسادگى مى آموختند به هم ريخته است و معاشرت ها جوان ها را در معرض 
خطرات قرار مى دهد. نياز به بازآموزى بايد ها و نبايدها با خلاقيت هاى تازه 
است و كمتر كسى به اين حوزه خطرناك پا مى گذارد. حالا نقش خانواده ها 
كمرنگ شده است و جوان هاى ما بايد ياد بگيرند چرا نياز به همسر دارند 
و هدف از ازداوج چيست؟ در گذشته مادر داماد با بلند كردن گوشه قالى 
خانواده عروس يا برخى قلق هاى ساده متوجه ميزان تنبلى عروس آينده 
مى شد، اما حالا جوا ن ها در دانشگاه ها و محيط هاى مختلف با هم روبه رو 
مى شوند و هيچ كدامشان فكر نمى كنند كه چرا ازدواج مى كنند؟ برگرديم 
به خلوت دو گل نوشكفته تا ببينيم چه فكر مى كنند: آيا ازدواج به خاطر 
فرزندآورى و حفظ نســل است يا صرفاً پاسخگويى به غريزه؟ جالب است 
كه خيلى از آدم ها به اين بديهى ترين مسئله توجه نمى كنند كه در عين 
و حين انتخاب همســر براى خودشان، بايد براى فرزندانشان پدر يا مادر 

انتخاب كنند!

 روزنوشته هاى على محمد مؤدب
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نمايشگاه كتاب، 300 كيلومتر نزديك تر
رقيه توسلى:هيچ اشكالى ندارد يك وقت هايى خلاف جهت آب شنا كرد!

پس امسال كه پا نمى دهد يك سَر بروم تا تهران و با غرفه هايى كه آثار تازه از تنور درآمده 
و چاپ نو دارند ديدار كنم، با نويسندگان و حال و هواى بكرشان نشست و برخاست كنم؛ 

آستين بالا مى زنم و نمايشگاه را مى آورم خانه!
يعنى نمايشگاه كتابِ خودم را راه مى اندازم و نمى گذارم ارديبهشت براحتى از چنگم در 
برود. با شوق، درهاى چوبى عمارت دلگشا را باز مى كنم تا چشمم به سلسله جبال خوانده ها 
و نخوانده ها روشن شود. به چندجلدى هايى كه سال هاست افُتاده اند در مِه، به آن ها كه 
جوان ترند و يا ريش سفيدتر و خلاصه به دسته اى كه از صعودشان خاطرات فراوان و فراموش 

نشدنى به ياد دارم.
جل الخالق! چه چيزها كه نمى بينم... دنياى هيجان انگيز قصه ها، نشيمن را احاطه مى كند. 
موسيقى كلمات رها مى شود. روح شاد كتاب ها روى سرم به پرواز درمى آيند. اسم ها رژه 
مى روند. شعرها مثل دامن دنباله دار شاهدخت ها از هر سو رد مى شوند و آن حالِ سحرآميز، 
دست مى دهد. سر وگوشى آب مى دهم به قفسه هاى ايران و ايتاليا و فرانسه و آلمان و روسيه 
و ژاپن و چين و از ديدن آن ها كه خواندمشان و حسابى با تك تكشان زندگى كرده ام كيفور 

مى شوم و زُل مى زنم به ناشناس ها.
احوالپرسى با نويسنده ها تمامى ندارد. يادآورى روزگاران خوشى كه با هم از سر گذرانديم. 

تجربيات منحصر به  فرد، نقدها، تفاسير، آموختن ها. 
چشمم مى خورد به ساعت، از به وجد آمدنم انگار سه ساعتى مى گذرد. به خودم متذكر 
مى شوم كه بالاخره نمايشگاه 10 روزه را كه نمى شود چند ساعته و هول هولكى چرخيد 

و فتح كرد.
پس در كتابخانه را چارطاق مى گذارم تا عطر ارديبهشت در خانه مان كم نيايد. على الحساب 
اين عناوين را از نمايشگاه خانگى جدا مى كنم براى خواندن: «چاى نعنا» منصور ضابطيان/ 
«پدركشى» املى نوتومب/ «راهنماى مردن با گياهان دارويى» عطيه عطارزاده/ «بازگشت» 

گلى ترقى/ «به هواى دزديدن اسب ها» پر پترسون.

روز دلگير زبان فارسى
ايســتگاه / محمد مهدى خالقى: امروز صبح به دانشــگاه «نمل» 
مى رويم. دانشگاهى كه بخش زبان شناسى بسيار مهمى دارد. در اينجا 
به قولى 49 زبان زنده دنيا گروه تخصصى دارد. از جمله گروه هاى مهم 
و قديمى اين دانشــگاه فارســى است. با استادانى باســواد و باتجربه و 
رئيس گروه كه تحصيلكرده دانشگاه تهران است. اما اينجا راهرويى است

كــم نور و دلگير با چنــد اتاق كه كلاس ها و بخش ادارى را تشــكيل 
مى دهند. كهنه، به هم ريخته، بى نظم و از هم گســيخته و نه در شــأن 

زبان فارسى. آخرين اتاقِ راهرو مربوط به خانه ايران است. 
خانه ايران يا خانه زبان فارســى كه از طرف رايزنى فرهنگى جمهورى 
اســلامى ايجاد شــده مرتب و آراســته اســت و البته از نظــر منابع 
ضعيــف و عقب مانده. مثلاً در قفســه فيلم ها، چند نــوار ويدئو و چند 
دى وى دى فيلم هاى قديمى مثلاً 10 ســال پيش مى بينيم و كتاب ها 
هم بى نظم و به روز نشــده اند. در همين يكى دو ساعت دلمان به اندازه 
همه اين سفر مى گيرد و روزى كه ابتدايش برايمان با هيجان آغاز شد،

با دلپذيرى پيش نمى رود. 
از اســتادان و مديران گروه درباره دپارتمان هاى ديگر ســؤال مى كنم؛ 
مى گوينــد دولت هاى كشــورهايى مثل چين، فرانســه، تركيه، آلمان، 
آمريكا كــه زبان هاى گســترده اى در جهان دارنــد، از گروه هاى خود 
حمايــت مى كننــد و سياســت هاى تشــويقى، بودجه هــاى جارى، 
اردوهــاى تفريحى و علمى براى دانشــجويان، ســفرهايى به كشــور 
مبــدأ و... دارنــد. اما ايــران كمترين توجهى به اين گروه بســيار مهم 
نــدارد. يــاد تأكيد هــاى رهبــر انقلاب بر گســترش زبان پارســى و 
آرزوى تبديل شــدن فارســى به زبان علمــى دنيــا و... مى افتم و باز 

بيشتر دلم مى گيرد.

اين دلگيرى وقتى كامل مى شــود كه ســاعتى بعد بــه خاطر پنچرى 
ماشــين جايى مى ايستيم. يك كتاب فروشى توجهم را جلب مى كند كه 
كتاب هاى دســت دوم دارد. يك فروشگاه بزرگ با چند ده هزار كتاب. 
از كتابفروش مى پرســم آيا كتاب فارسى هم دارد؟ سرى تكان مى دهد 
و جــواب منفى مى دهد. بعــد اضافه مى كند حافظ و ســعدى به زبان 
انگليســى داريم! اينجا تســلط كامل با كتاب هاى انگليسى و در مرحله 

بعد با فاصله كتاب هاى اردو است.
كتاب هاى انگليســى كه مروج ســبك زندگى و فرهنگ غربى است، از 
رمان گرفته تا كتاب و ســرگرمى هاى كودكان تا آشــپزى و خانه دارى 
و معمــارى و هنر. حتــى كتاب هايى با مفاهيم جنســى و عريانى بين 
كتاب ها ديده مى شــود. يك كتاب توجهم را جلب مى كند. كتاب عكس 
و متن پاكستان نوشته مشترك دو انگليسى و يك پاكستانى كه كتابى 
گردشگرى اســت. قيمتش 200 هزار تومان و هيچ تخفيفى نمى دهد. 
كتــاب را نمى خرم اما دوســتان پاكســتانى فردا آن را بــه من هديه 

مى دهند.
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